
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE

EXECUTIVO

Ano IX - Edição N° 011 de 15 de Janeiro de 2025

DATA: 15/01/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por 

qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 88992559694

E-mail: secom@uruoca.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua João Rodrigues, 173, Centro, Uruoca, 62.460-000, CE.

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Uruoca

Assinado eletronicamente por:
Felipe Lima de Souza
CPF: ***.426.903-**

em 15/01/2025 23:04:37
IP com n°: 192.168.1.3

www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1971

aDOM 1/35www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 011/2025 - 15/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

PORTARIA

EXONERAÇÃO: 119/2025 - EXONERAÇÃO DE CARGO.

REPUBLICAÇÃO (*)

PORTARIA: 114/2025 - REPUBLICAÇÃO DA PORTARIA ASSESP N º 114/2025

DECRETO

DECRETO EXECUTIVO: 004/2025 - REFERENTE AO PAGAMENTO DA GRATIFICAÇÃO NATALINA DO ANO CORRENTE.

EDITAL

RESULTADO PRELIMINAR: 005/2024 - RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL ASSESP Nº 005/2024.

RESULTADO FINAL: 006/2025 - RESULTADO FINAL DO EDITAL ASSESP Nº 006/2024

EXTRATO

EXTRATO DO ADITIVO: 0010711.2023-05/2025 - EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL.

EXTRATO DO ADITIVO: 0010711.2023-07/2025 - EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL.

EXTRATO DO ADITIVO: 0010711.2023-06/2025 - EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL.

EXTRATO DO ADITIVO: 0010711.2023-04/2025 - EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL.

EXTRATO DO ADITIVO: 0010711.2023-03/2025 - EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL.

EXTRATO DO ADITIVO: 0010711.2023-02/2025 - EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL.

EXTRATO DO ADITIVO: 0010711.2023-01/2025 - EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL.

EXTRATO CONTRATUAL: 0012011.2024/2025 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.

AVISO

AVISO DE REVOGAÇÃO: 02.221024-01/2025 - AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO.

PORTARIA

DIÁRIA DE VIAGEM: 014/2025 - EFETUAÇÃO DE VIAGEM/DESLOCAMENTO.

DIÁRIA DE VIAGEM: 015/2025 - EFETUAÇÃO DE VIAGEM/DESLOCAMENTO.

DIÁRIA DE VIAGEM: 016/2025 - EFETUAÇÃO DE VIAGEM/DESLOCAMENTO.

DIÁRIA DE VIAGEM: 001/2025 - EFETUAÇÃO DE VIAGEM/DESLOCAMENTO.

DIÁRIA DE VIAGEM: 002/2025 - EFETUAÇÃO DE VIAGEM/DESLOCAMENTO.

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 15/01/2025 23:04:37 - IP com n°: 192.168.1.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1971

2/35www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 011/2025 - 15/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO - PORTARIA - EXONERAÇÃO: 119/2025

PORTARIA ASSESP Nº 119/2025, URUOCA/CE 15 DE JANEIRO DE 2025.

Dispõe sobre exoneração a pedido, de cargo efetivo, conforme estabelece a Lei Municipal n°. 217/98, de 05 de março de 1998.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais,

CONSIDERANDO o dispositivo legal previsto no art. 34, II, da Lei Municipal n°. 217/98, de 05 de março de 1998.

RESOLVE:

Art. 1o Exonerar a pedido, o senhor LUCAS ALVES PEREIRA, servidor municipal efetivo, nomeado através da Portaria nº 255/2014, de 25 de abril de 

2014, vinculado a Secretaria Municipal Gestão Pública, Planejamento e Inovação, no cargo de agente Administrativo, bem como declarar a vacância do 

cargo acima especificado, nos termos do artigo 34, inciso I, do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Uruoca.

Art. 2º Determinar ao Setor de Recursos Humanos e a secretária da pasta, que tomem conhecimento e as providências legais e cabíveis, na forma da 

legislação vigente que disciplina a matéria.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Uruoca, Ceará, em 15 de janeiro de 2024; Edifício Chico Eudes, 67 Anos de Emancipação Política.

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO

PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO - REPUBLICAÇÃO (*) - PORTARIA: 114/2025

(*) PORTARIA ASSESP N º 114/2025, URUOCA/CE 14 DE JANEIRO DE 2025.

Dispõe sobre Retorno ao exercício de servidor e revogação de licença por desistência de autorização da Servidora Edna Marques Chaves.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei Orgânica do 

Município de Uruoca,

CONSIDERANDO os termos do art. 100, da Lei Municipal nº. 217/98, do qual dispõe que o servidor poderá, a qualquer tempo, reassumir o exercício, 

desistindo da autorização;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a Servidora EDNA MARQUES CHAVES, o retorno às suas atividades laborais do cargo de Auxiliar de serviços gerais, para o qual foi 

nomeada em caráter definitivo por meio da Portaria nº. 285/2007 de 04 de abril de 2007, mediante aprovação em concurso público.

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 23 de dezembro de 2024, revogando as disposições 

contrarias. 

Uruoca, Ceará, em 14 de janeiro de 2025; Edifício Chico Eudes, 67 anos de Emancipação Política.

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO

PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA

(*) REPUBLICAÇÃO da portaria nº. 114/2025, de 14 de janeiro de 2025 por ter constado incorreção, quanto ao original da edição DOM-UR • Ano IX | Nº 

010 | Terça-Feira, 15 de janeiro de 2025 | Circulação: Segunda-Feira, 15 de janeiro de 2025.

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO - DECRETO - DECRETO EXECUTIVO: 004/2025

DECRETO MUNICIPAL Nº 004/2025, DE 15 DE JANEIRO DE 2025.

Dispõe sobre a regulamentação ao artigo 60 e seguintes da Lei Municipal nº. 217, de 05 de março de 1998, referente ao pagamento da gratificação 

natalina e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no uso das atribuições conferidas pela Constituição da República Federativa do Brasil e 

pela Lei Orgânica do Município de Uruoca,

CONSIDERANDO as disposições do artigo 7º, VIII, da Constituição da República Federativa do Brasil de 1988;

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 15/01/2025 23:04:37 - IP com n°: 192.168.1.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1971

3/35www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 011/2025 - 15/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

CONSIDERANDO as disposições do artigo 102, I, da Lei Orgânica do Município de Uruoca, bem como do artigo 60 e seguintes da Lei Municipal nº. 217, 

de 05 de março de 1998;

CONSIDERANDO a obrigação legal ao pagamento da gratificação natalina até o dia 20 do mês de dezembro de cada ano, conforme prevê o artigo 61, da 

Lei Municipal nº. 217/98;

DECRETA:

Art. 1o O pagamento da Gratificação Natalina do ano corrente de que trata o artigo 60, da Lei Municipal nº. 217/98, será realizado, obedecendo o prazo legal 

definido no artigo 61, da Lei Municipal nº. 217/98 e será pago em parcela única aos servidores públicos efetivos e parcialmente aos servidores 

comissionados em consonância com a sua data de aniversário.

Parágrafo único. Os servidores públicos municipais efetivos e/ou comissionados aniversariantes do mês de dezembro, bem como os agentes políticos 

receberão a Gratificação Natalina, regulamentada neste Decreto, em parcela única, até o último dia do prazo legal, conforme estabelece o artigo 61, da Lei 

Municipal nº. 217, de 05 de março de 1998.

Art. 2o O pagamento em parcela única de que dispõe o artigo 1º será efetuado no valor de direito a ser percebido pelo servidor público municipal com 

vínculo efetivo na folha de pagamento referente ao mês da data do seu respectivo aniversário, conforme registros no banco de dados dos servidores públicos 

municipais.

Art. 3o O pagamento parcial de que dispõe o artigo 1º será efetuado no percentual de 50% (cinquenta por cento) do valor de direito a ser percebido pelo 

servidor público municipal com vínculo comissionado na folha de pagamento referente ao mês da data do seu respectivo aniversário, conforme registros no 

banco de dados dos servidores públicos municipais.

Art. 4o A parcela final será paga no percentual dos 50% (cinquenta por cento) restantes do valor de direito a ser percebido pelo servidor público municipal 

comissionado, do qual será depositado até o último dia do prazo legal que dispõe o artigo 61, da Lei Municipal nº. 217, de 05 de março de 1998.

Parágrafo único. Ficará a critério da administração a conveniência e possibilidade de adiantamento de parte do percentual definido no caput deste artigo, 

antes do prazo final definido no artigo 61, da Lei Municipal nº. 217, de 05 de março de 1998.

Art. 5o Os servidores públicos municipais contratados temporariamente receberão a Gratificação Natalina, do ano corrente, de que trata o artigo 60, da Lei 

Municipal nº. 217/98, em parcela única, até o último dia do prazo legal, conforme estabelece o artigo 61, da Lei Municipal nº. 217, de 05 de março de 1998.

Art. 6o O pagamento que se refere o artigo 2º, deste Decreto, será precedido mensalmente da publicação do instrumento legal contendo a relação de todos os 

servidores públicos municipais que terão direito a gratificação no mês do seu respectivo aniversário.  

Art. 7º Nos casos de afastamentos, licenças, exonerações e outras formas de vacância de cargos públicos, o servidor público municipal efetivo e/ou 

comissionado, que receber o valor da Gratificação Natalina superior a fração proporcional ao tempo laborado, deverá ressarcir ao Erário Público Municipal a 

diferença percebida a mais de direito, a fim de não configurar enriquecimento ilícito.

Art. 8º No caso de enriquecimento ilícito de que trata o artigo 7º, deste Decreto, o Servidor Público Municipal ficará sujeito as sanções previstas no Estatuto 

dos Servidores Públicos Municipais – Lei Municipal nº. 217/98, de 05 de março de 1998, bem como pela Lei nº. 8.429, de 02 de junho de 1992, por ato de 

improbidade administrativa.

Art. 9º Este Decreto entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Uruoca, Ceará, em 15 de janeiro de 2025. Edifício Chico Eudes, 67 Anos de Emancipação Política.

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO

PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO - EDITAL - RESULTADO PRELIMINAR: 005/2024

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

EDITAL ASSESP Nº 005/2024, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2024

RESULTADO PRELIMINAR 

O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, no uso de suas atribuições legais e em 

conformidade com o Edital Nº. 005/2024, de 26 de novembro de 2024, que dispõe sobre a Seleção Pública para provimento de cargos do quadro de 

servidores do Município de Uruoca, para atender as necessidades temporárias e carências complementares na prestação de serviços públicos das Secretarias 

Municipais da Saúde; Educação; do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda; da Gestão Pública, Planejamento e Inovação; do Meio 

Ambiente, Desenvolvimento Rural e dos Recursos Hídricos; Obras Públicas, Urbanismo e Serviços públicos e Secretaria de Esporte, Cultura, lazer, Turismo 

e Juventude, considerando o item 8.10, do referido Edital, torna público resultado preliminar da seleção, conforme relação a seguir:

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 15/01/2025 23:04:37 - IP com n°: 192.168.1.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1971

4/35www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 011/2025 - 15/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

EDUCACÃO -SEDE

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  

Nº CANDIDATOS TOTAL P. O SITUAÇÃO

1 CLARICE DE SOUZA SILVA 75 CLASSIFICADO (A)

2 DOMINGOS ALVES DE ALMEIDA 70 CLASSIFICADO (A)

3 SIMONE RODRIGUES DE AQUINO 70 CLASSIFICADO (A)

4 MARIA GIRGLEUMA VIEIRA DE BRITO 70 CLASSIFICADO (A)

5 BETIJANE ALVES FERNANDES 70 CLASSIFICADO (A)

6 MARIA DA CONCEICAO DA SILVA 70 CLASSIFICADO (A)

7 MARIA BATISTA GOMES 70 CLASSIFICADO (A)

8 RAIMUNDA FERREIRA PAIVA 70 CLASSIFICADO (A)

9 FRANCISCA MOREIRA DA SILVA 70 CLASSIFICADO (A)

10 GERLANE DE OLIVEIRA DA SILVA 70 CLASSIFICADO (A)

11 ANTONIA EDIELMA ALMADA DE LIMA 70 CLASSIFICADO (A)

12 ANTONIA PINHEIRO GOMES 70 CLASSIFICADO (A)

13 MARGARIDA CARNEIRO FRANKLIN DO NASCIMENTO 70 CLASSIFICADO (A)

14 VALNIZA SOARES DE ALMADA 70 CLASSIFICADO (A)

15 MARIA DO LIVRAMENTO VIEIRA DIAS 70 CLASSIFICADO (A)

16 ANTONIA ELIZANGELA XAVIER GOMES 70 CLASSIFICADO (A)

17 ROZENILDA MARTINS DE ALMADA DA SILVA 70 CLASSIFICADO (A)

18 SUELY TORQUATO SARAIVA 70 CLASSIFICADO (A)

19 LUCIENE SOUSA SILVA 70 CLASSIFICADO (A)

20 MARIA MIKAELE DE OLIVEIRA ALVES 70 CLASSIFICADO (A)

21 ADRIANA LOIOLA  MOURA 70 CLASSIFICADO (A)

22 ANTONIA CARLA LIMA DA SILVA 70 CLASSIFICADO (A)

23 VANDERLANIA ALVES TORQUATO 70 CLASSIFICADO (A)

24 LEIDIANE CARLOS FELICIO 70 CLASSIFICADO (A)

25 MARCELA MAIARA DA SILVA BRAZ 70 CLASSIFICADO (A)

26 SAMARA OLIVEIRA SANTOS 70 CLASSIFICADO (A)

27 KARINA SARAIVA DE SOUZA 70 CLASSIFICADO (A)

28 ELINEZIA SARAIVA DE OLIVEIRA 70 CLASSIFICADO (A)

29 ISABEL COSTA GOMES 70 CLASSIFICADO (A)

30 NIURA QUEIROZ DE VASCONCELOS 65 CLASSIFICADO (A)

31 MARIA VANDERLEIA DE SOUZA COSTA 65 CLASSIFICADO (A)

32 CLESSIANE GOMES MATIAS 65 CLASSIFICADO (A)

33 JAKELINE COSTA DE OLIVEIRA 65 CLASSIFICADO (A)

34 BRUNO DOS SANTOS MARTINS 65 CADASTRO RESERVA

35 MAIRLA AGUIAR DA COSTA 65 CADASTRO RESERVA

36 MIDIA QUEIROZ DE OLIVEIRA 65 CADASTRO RESERVA

37 LEILIANE RICARDO NASCIMENTO 65 CADASTRO RESERVA

38 LUCINEIDE ALVES DE SOUSA 60 CADASTRO RESERVA

39 SIDILANIA ARAUJO DOS SANTOS DE SOUSA 60 CADASTRO RESERVA

40 TASSIA DOS SANTOS SAMPAIO 60 CADASTRO RESERVA

41 VANESSA FERREIRA DOS SANTOS 60 CADASTRO RESERVA

42 FLAVIA RICARDO RIBEIRO 60 CADASTRO RESERVA

43 MARIA LAIS SANTOS MATOS 55 CADASTRO RESERVA

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 15/01/2025 23:04:37 - IP com n°: 192.168.1.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1971

5/35www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 011/2025 - 15/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

44 FRANCISCA JOCELAINE SOUSA SILVA 60 CADASTRO RESERVA

45 MARIA MILENE QUERINO RICARDO 60 CADASTRO RESERVA

46 JAINARA DA SILVA FERREIRA 60 CADASTRO RESERVA

CARGO - MERENDEIRA ESCOLAR

N° CANDIDATOS TOTAL P. O SITUAÇÃO

1 DIANA AUGUSTO DE SOUZA 75 CLASSIFICADO (A)

2 ELOISA OLIVEIRA DA SILVA ARAUJO 75 CLASSIFICADO (A)

3 MARIA NEIDE VITALINO RODRIGUES 70 CLASSIFICADO (A)

4 MARIA AURILENE VIANA DOS SANTOS 70 CLASSIFICADO (A)

5 MARLENE MOREIRA DE SOUZA NEVES 70 CLASSIFICADO (A)

6 MARIA EDNA TEIXIRA FONTELES 70 CLASSIFICADO (A)

7 MARIA LUCIA DA SILVA FONTINELE 65 CLASSIFICADO (A)

8 ZUILA ARAUJO DAS CHAGAS 65 CADASTRO RESERVA

CARGO - VIGIA 

N° CANDIDATOS TOTAL P. O SITUAÇÃO

1 EDELVAN LIMA DA SILVA 80 CLASSIFICADO (A)

2 SAVIO JOSE FERREIRA DA SILVEIRA 80 CLASSIFICADO (A)

3 MARCELO ROCHA FONSECA 75 CLASSIFICADO (A)

4 FRANCISCO GENIVALDO TOME DA SILVA 75 CLASSIFICADO (A)

5 MANOEL MARQUES DA MOTA FILHO 75 CLASSIFICADO (A)

6 DIONE CLESS CUNHA GALENO 75 CLASSIFICADO (A)

7 ROBERIO CARVALHO DA SILVA 75 CLASSIFICADO (A)

8 FRANCISCO FERNANDES DIAS DAS CHAGAS 75 CLASSIFICADO (A)

9 IVAN KENNEDY FONSECA FERREIRA 75 CLASSIFICADO (A)

10 FRANCISCO JOCILEUDO TOME NETO 75 CLASSIFICADO (A)

11 FRANCISCO JAMES ALVES FERNANDES 75 CLASSIFICADO (A)

12 DEIVSON RODRIGUES DO NASCIMENTO 75 CLASSIFICADO (A)

13 FERNANDO OLIVEIRA MOREIRA 75 CLASSIFICADO (A)

14 CARLOS HENRIQUE DE SOUZA FROTA 75 CLASSIFICADO (A)

15 FRANCISCO IVANEI ALMADA MOREIRA 75 CADASTRO RESERVA

16 MARCUS AURELIO DE SOUZA JUNIOR 75 CADASTRO RESERVA

17 LEANDRO COSTA DE OLIVEIRA 75 CADASTRO RESERVA

18 FRANCISCO LARRY DA SILVA COSTA 75 CADASTRO RESERVA

19 ANTONIO IGOR DIAS ALMADA 75 CADASTRO RESERVA

20 ALAN GOMES DE LIMA 70 CADASTRO RESERVA

21 LEONARDO FERREIRA SALES 70 CADASTRO RESERVA

22 DIONE MOREIRA DA SILVA 70 CADASTRO RESERVA

23 ANTONIO PEREIRA SAMPAIO 65 CADASTRO RESERVA

24 LUCAS ROCHA DE SOUSA 65 CADASTRO RESERVA

25 EDVANDRO SALES RODRIGUES 60 CADASTRO RESERVA

MOTORISTA B

N° CANDIDATOS TOTAL P. O
TOTAL 

T.D
TOTAL SITUAÇÃO

1 FRANCISCO ADRIANO BERNARDO ALBUQUERQUE 70 100 170 CLASSIFICADO (A)

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 15/01/2025 23:04:37 - IP com n°: 192.168.1.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1971

6/35www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 011/2025 - 15/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

2 LUCAS HARDY LIMA FREIRE 65 100 165 CLASSIFICADO (A)

3 FRANCISCO ANDERSON COSTA SOARES 65 90 155 CLASSIFICADO (A)

4 RAFAEL ARAUJO PEREIRA 60 90 150 CLASSIFICADO (A)

MOTORISTA D

N° CANDIDATOS TOTAL P. O TOTAL T.D TOTAL SITUAÇÃO

1 EDIELSO ALMADA DE LIMA 85 100 185 CLASSIFICADO (A)

2 MANOEL MOURA GOMES 85 90 175 CLASSIFICADO (A)

3 FRANCISCO ROOSEVELT FLOR ARRUDA 80 90 170 CLASSIFICADO (A)

4 LUCIVALDO FERREIRA GOMES 80 80 160 CLASSIFICADO (A)

5 REGINALDO ALVES FERREIRA 80 80 160 CLASSIFICADO (A)

6 FRANCISCO EVANDIR DE ARAUJO SANTOS 80 80 160 CLASSIFICADO (A)

7 JAIRO FERNANDO OLIVEIRA MOREIRA 75 80 155 CLASSIFICADO (A)

8 BENEDITO ALMADA DE LIMA JUNIOR 60 90 150 CLASSIFICADO (A)

CARGO - OFFICE BOY

N° CANDIDATOS TOTAL P. O SITUAÇÃO

1 FRANCISCO GENIVAL FERREIRA PAIVA 65 CLASSIFICADO (A)

2 IVAN ROCHA FONSECA NETO 60 CLASSIFICADO (A)

CARGO - AGENTE ADMINISTRATIVO

N° CANDIDATOS TOTAL P. O SITUAÇÃO

1 ROSILANE CARDOSO DE LIMA 70 CLASSIFICADO (A)

2 ANA ROCHELE DA SILVA 70 CLASSIFICADO (A)

3 MARCOS ARAUJO DOURADO 65 CLASSIFICADO (A)

4 ALICE PEREIRA DE ALMEIDA 65 CLASSIFICADO (A)

5 ANTONIO ICARO PESSOA DE ALMADA 65 CLASSIFICADO (A)

6 FRANCISCO THALYSON MATOS DE SOUSA 65 CLASSIFICADO (A)

7 JOAO DAVID LIMA SIQUEIRA 65 CADASTRO RESERVA

8 FRANCISCO TIAGO FLORENCIO ARCANJO 60 CADASTRO RESERVA

9 ERIKA MOREIRA CARLOS CUNHA 60 CADASTRO RESERVA

10 RAIANE KEVEN CARVALHO SARAIVA 60 CADASTRO RESERVA

11 LUCAS ALMADA DE LIMA 60 CADASTRO RESERVA

12 DAVILA SAMPAIO CORDEIRO 60 CADASTRO RESERVA

CARGO - MEDIADOR DE INCLUSÃO ESCOLAR

N° CANDIDATOS TOTAL P. O SITUAÇÃO

1 HENRIQUE CESAR SOUZA DUARTE 80 CLASSIFICADO (A)

2 BRENA KESSIA DE MEDEIROS PEREIRA VASCONCELOS 75 CLASSIFICADO (A)

3 REJANE ARAÚJO DE OLIVEIRA BARBOSA 70 CLASSIFICADO (A)

4 ANTONIA MIKAELE FERREIRA 70 CLASSIFICADO (A)

5 HELIA DO NASCIMENTO SILVA 70 CLASSIFICADO (A)

6 JESSICA COSTA DE OLIVEIRA 70 CLASSIFICADO (A)

7 JORGIANA FERREIRA DA SILVA 65 CLASSIFICADO (A)

8 LIDJANE RODRIGUES DE ALBUQUERQUE 65 CLASSIFICADO (A)

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 15/01/2025 23:04:37 - IP com n°: 192.168.1.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1971

7/35www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 011/2025 - 15/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

9 FRANCISCA DAS CHAGAS CAETANO COELHO 65 CLASSIFICADO (A)

10 BEATRIZ SILVA FERREIRA 65 CLASSIFICADO (A)

11 MARIA ALVES DA SILVA 65 CLASSIFICADO (A)

12 ANTONIA RIBEIRO DE LIMA 65 CLASSIFICADO (A)

13 MARIA JOSE DE LIMA RUFINO 65 CLASSIFICADO (A)

14 GORETE GOMES DUARTE MOREIRA 65 CLASSIFICADO (A)

15 ANDREA CARDOZO DA SILVA 65 CLASSIFICADO (A)

16 DIANA CARNEIRO FERREIRA 65 CLASSIFICADO (A)

17 TATIANE OLIVEIRA DE MARIA 65 CLASSIFICADO (A)

18 MARIA LUCIENE LOURENÇO DO NASCIMENTO 65 CLASSIFICADO (A)

19 LIZIANE HIGINO DE ANDRADE 65 CLASSIFICADO (A)

20 DACIELE DINIZ FERREIRA 65 CLASSIFICADO (A)

21 LEIDIANE FERREIRA GOMES 65 CLASSIFICADO (A)

22 LUANA NATALIA RODRIGUES TEIXEIRA 65 CLASSIFICADO (A)

23 ERLANIA FRANKLIN DE SOUZA 65 CLASSIFICADO (A)

24 CLEIDIANE FERREIRA GOMES 65 CLASSIFICADO (A)

25 KAROLINE GOMES DE MATOS 65 CLASSIFICADO (A)

26 IVIANE ALMADA MOREIRA 65 CLASSIFICADO (A)

27 EDVANIA FERREIRA DOS SANTOS 65 CLASSIFICADO (A)

28 ANTONIA JOYCE DA SILVA OLIVEIRA 65 CLASSIFICADO (A)

29 BIANCA PINHEIRO DOS SANTOS 65 CLASSIFICADO (A)

30 VANIELCE FERREIRA LOPES 65 CLASSIFICADO (A)

31 MARIA MIRIAM DE SOUSA DIAS 65 CLASSIFICADO (A)

32 VITÓRIA ALVES DE SOUSA 65 CLASSIFICADO (A)

33 JONATA GOMES FONSECA 65 CLASSIFICADO (A)

34 FRANCISCA GEICIARA TOME DA SILVA 65 CLASSIFICADO (A)

35 VITORIA MARIA MESQUITA DE SOUZA 65 CLASSIFICADO (A)

36 MARIA YALI CAETANO DA SILVA 65 CLASSIFICADO (A)

37 REGIMARA RIBEIRO FERREIRA 65 CLASSIFICADO (A)

38 ANDRESSA NAGILA ALVES SOUSA 65 CLASSIFICADO (A)

39 MARIA BEATRIZ SENA DA SILVA 65 CLASSIFICADO (A)

40 SAMARA RIBEIRO FERREIRA 65 CLASSIFICADO (A)

41 FRANCISCO IAGO CAETANO DE OLIVEIRA 65 CLASSIFICADO (A)

42 MARIA DOS NAVEGANTES RODRIGUES GOMES 65 CLASSIFICADO (A)

43 AUREA VIRGINIA BARROS FERREIRA 65 CLASSIFICADO (A)

44 SAMARA FONSECA SOUSA 65 CLASSIFICADO (A)

45 CARLIANY ALVES COSTA 65 CLASSIFICADO (A)

46 EDMARA ALMADA TOMÉ 65 CLASSIFICADO (A)

47 EMERSON DA CUNHA EDUARDO 65 CLASSIFICADO (A)

48 KAILANI MARTINS MOITA 65 CLASSIFICADO (A)

49 ANTONIO KAYKE PINHEIRO DE SOUSA 65 CLASSIFICADO (A)

50 KAILANE FONSECA GOMES 65 CLASSIFICADO (A)

51 RYAN CARLOS DE SOUSA SILVA 65 CLASSIFICADO (A)

52 KAILANE DE LIMA FONSECA 65 CLASSIFICADO (A)

53 RENARA DE LIMA BARROS 65 CLASSIFICADO (A)

54 FLADIANE RODRIGUES CAETANO DOS SANTOS 65 CLASSIFICADO (A)

55 ANA LARA ARAÚJO DE SOUZA 65 CADASTRO RESERVA

56 FRANCISCA EUGENIA DA SILVA FILHA 65 CADASTRO RESERVA

57 FRANCISCO RAI MOREIRA DA SILVA 65 CADASTRO RESERVA

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 15/01/2025 23:04:37 - IP com n°: 192.168.1.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1971

8/35www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 011/2025 - 15/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

58 JAYLSON OLIVEIRA DE SOUSA 65 CADASTRO RESERVA

59 JOÃO VITOR CAETANO DOS SANTOS 65 CADASTRO RESERVA

60 CAMILA DA SILVA CUNHA 65 CADASTRO RESERVA

61 ANTONIA LUZIA SIQUEIRA 60 CADASTRO RESERVA

62 MARIA ORLEIDE GOMES TRINDADE 60 CADASTRO RESERVA

63 MARIA JOELIA TOME 60 CADASTRO RESERVA

64 JANAINA MARIA FERREIRA TEOTONIO 60 CADASTRO RESERVA

65 JOSIANE DE SOUZA CARDOZO 60 CADASTRO RESERVA

66 ANTONIA MARIA LEYDIELLI DA COSTA BATISTA 60 CADASTRO RESERVA

67 MEIRIANE CARLOS FELICIO 60 CADASTRO RESERVA

68 ANA PAULA PROCOPIO DE SOUSA 60 CADASTRO RESERVA

69 ANA CELIA PASCOA DE SOUSA 60 CADASTRO RESERVA

70 FRANCISCA FABIANA DE JESUS SOUZA 60 CADASTRO RESERVA

71 RAQUEL MARIA QUEIROZ DE OLIVEIRA 60 CADASTRO RESERVA

72 MARIA ELISA OLIVEIRA SABINO 60 CADASTRO RESERVA

73 MARIA DAS GRAÇAS MOREIRA VITALINO 60 CADASTRO RESERVA

74 LEIDIANE EDUARDO ARCANJO ARAUJO 60 CADASTRO RESERVA

75 CAMILA KARLA GALINDO 60 CADASTRO RESERVA

76 SARA JESSICA FONSECA VASCONCELOS 60 CADASTRO RESERVA

77 ANTONIO EVILAZIO DA SILVA VIANA 60 CADASTRO RESERVA

78 RAFAELA TOMÈ 60 CADASTRO RESERVA

79 MARIA MIRELA PESSOA DOS SANTOS 60 CADASTRO RESERVA

80 RANA DE CASSIA DA SILVA CARVALHO 60 CADASTRO RESERVA

81 HIRANAIR HIGINO DE ANDRADE 60 CADASTRO RESERVA

82 ANA BEATRIZ LIMA SIQUEIRA 60 CADASTRO RESERVA

83 LITUANA ALVES DE OLIVEIRA 60 CADASTRO RESERVA

84 MARCILIA RODRIGUES SOARES 60 CADASTRO RESERVA

85 FRANCISCA VANDIMARA DE ALBUQUERQUE FERREIRA 60 CADASTRO RESERVA

86 LAIANE HIGINO DE ANDRADE 60 CADASTRO RESERVA

87 MARIA GLAUCIANE LOURENÇO DO NASCIMENTO 60 CADASTRO RESERVA

88 ALESSANDRA ARAÚJO OLIVEIRA 60 CADASTRO RESERVA

89 ELENILSA ALMADA DA SILVA 60 CADASTRO RESERVA

90 MARIA KAROL DE SOUSA OLIVEIRA 60 CADASTRO RESERVA

91 LEIDYNICE DOS SANTOS DE LIMA 60 CADASTRO RESERVA

92 GABRIELLY ARAÚJO FONSECA 60 CADASTRO RESERVA

93 GRAZIELE SALES DA SILVA 60 CADASTRO RESERVA

94 DANIELE EDWIGES TEXEIRA DE SOUSA 60 CADASTRO RESERVA

95 LARA MARIA DE SOUSA GONCALVES 60 CADASTRO RESERVA

96 ANA CAROLINA GOMES ARAÚJO 60 CADASTRO RESERVA

97 RAYANNE FERREIRA VIANA 60 CADASTRO RESERVA

98 CRISTIANO GOMES RICARDO 60 CADASTRO RESERVA

99 SABRINA ALBUQUERQUE ARAÚJO 60 CADASTRO RESERVA

100 ANTONIO VITOR VERAS CARDOSO 60 CADASTRO RESERVA

101 YANKA MOREIRA SILVA ROSA DE JESUS 60 CADASTRO RESERVA

CARGO - MONITOR DO TRANSPORTE ESCOLAR

N° CANDIDATOS TOTAL P. O SITUAÇÃO

1 EVANDIRA FERREIRA ALVES 70 CLASSIFICADO (A)

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 15/01/2025 23:04:37 - IP com n°: 192.168.1.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1971

9/35www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 011/2025 - 15/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

2 ANTONIA GEANE CARNEIRO CELESTINO 65 CLASSIFICADO (A)

3 MARIA DA CONCEIÇÃO LEONARDO DA SILVA 65 CLASSIFICADO (A)

4 IVANESSA MATOS COSTA 65 CLASSIFICADO (A)

5 THAIS COSTA DE OLIVEIRA 65 CLASSIFICADO (A)

6 ELISANGELA SAMPAIO DO NASCIMENTO MATIAS 60 CLASSIFICADO (A)

7 ELENITA MATOS PEREIRA 60 CLASSIFICADO (A)

8 ELAINE APARECIDA SOUZA DA COSTA 60 CADASTRO RESERVA

9 TICIANE NAYRA QUEIROZ CARNEIRO 60 CADASTRO RESERVA

10 ANTONIA ILMARA DE OLIVEIRA CUNHA 60 CADASTRO RESERVA

CARGO - PROFESSOR POLIVALENTE

N° CANDIDATOS TOTAL P. O TOTAL A.T TOTAL SITUAÇÃO

1 REGIKELLY DE SOUSA RODRIGUES 70 78 148 CLASSIFICADO (A)

2 FRANCISCO CARDOZO PORTELA 75 69 144 CLASSIFICADO (A)

3 ANA LUCIA MESQUITA CUNHA 60 83 143 CLASSIFICADO (A)

4 BENEVANE CUNHA MOREIRA CAETANO 60 80 140 CLASSIFICADO (A)

5 VALDIRENE LIMA DE ALBUQUERQUE DA SILVA 65 74 139 CLASSIFICADO (A)

6 RAIMUNDA NONATA GOMES BATISTA 60 79 139 CLASSIFICADO (A)

7 KEILA GOMES DE MATOS TABOZA 65 73 138 CLASSIFICADO (A)

8 RUTH TEIXEIRA MOREIRA 75 62 137 CLASSIFICADO (A)

9 JEANE PESSOA SALES 65 72 137 CLASSIFICADO (A)

10 LEILA MARIA MATOS FONSECA 60 75 135 CLASSIFICADO (A)

11 NAYARA CYNTIA DA CONCEIÇÃO ALVES 60 74 134 CLASSIFICADO (A)

12 MARIA DO LIVRAMENTO SOUSA DA SILVA 65 69 134 CLASSIFICADO (A)

13 JOELIA MATOS DE ARAUJO 75 58 133 CLASSIFICADO (A)

14 MARIA GLAUCIENE LOURENCIO DO NASCIMENTO 65 67 132 CLASSIFICADO (A)

15 MARIA JEANE ALVES CARLOS DE LIMA 65 66 131 CLASSIFICADO (A)

16 RITA DE CASSIA DE LIMA PIRES 75 55 130 CLASSIFICADO (A)

17 MARIA EDNARA DA SILVA PEREIRA 65 64 129 CLASSIFICADO (A)

18 AURILÉA ALVES MOREIRA 65 63 128 CLASSIFICADO (A)

19 MARIA DOS NAVEGANTES FELIX DA COSTA 60 66 126 CLASSIFICADO (A)

20 GRACIELE VIDAL FREIRE 60 66 126 CLASSIFICADO (A)

21 EMANUELLE PIRES DE ALMEIDA 60 66 126 CLASSIFICADO (A)

22 BIANCA RENNARA ALBUQUERQUE VIANA 70 55 125 CLASSIFICADO (A)

23 JOÃO PEREIRA RIBAMAR JUNIOR 75 50 125 CLASSIFICADO (A)

24 IVANARA CARDOSO DE ANDRADE 65 59 124 CLASSIFICADO (A)

25 JAYDE AQUINO DE OLIVEIRA 65 58 123 CLASSIFICADO (A)

26 LIDAIANE RIBEIRO DE LIMA COSTA 65 58 123 CLASSIFICADO (A)

27 JANIMARA PESSOA DA SILVA 65 57 122 CLASSIFICADO (A)

28 JAÍLA CARDOSO DE LIMA DA SILVA 65 57 122 CLASSIFICADO (A)

29 ELISMARA DA SILVA MESQUITA 60 62 122 CLASSIFICADO (A)

30 ELBA ALVES DA SILVA 60 61 121 CLASSIFICADO (A)

31 FRANCISCA ERLANGE CARNEIRO CELESTINO AGUIAR 60 61 121 CLASSIFICADO (A)

32 FRANCISCO ATILA MATOS CUNHA 65 56 121 CLASSIFICADO (A)

33 KARINNE MOREIRA BARBOSA 60 58 118 CLASSIFICADO (A)

34 MARIA KELLY NASCIMENTO DE ANDRADE 65 52 117 CLASSIFICADO (A)

35 EIRE LILAIR DA SILVA FELIX RODRIGUES 60 55 115 CLASSIFICADO (A)

36 MARIA DE JESUS FERNANDES COSTA 65 49 114 CLASSIFICADO (A)

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 15/01/2025 23:04:37 - IP com n°: 192.168.1.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1971

10/35www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 011/2025 - 15/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

37 MAGNA MATIAS DE SILVA 65 49 114 CLASSIFICADO (A)

38 IRLA CAETANO MOREIRA 60 54 114 CLASSIFICADO (A)

39 SIMONE TEIXEIRA DA SILVA 60 53 113 CADASTRO RESERVA

40 JEANE PIRES CAMILO 65 48 113 CADASTRO RESERVA

41

FRANCISCA DAS CHAGAS DE OLIVEIRA FERREIRA 

MEDEIROS 
65 46 111

CADASTRO RESERVA

42 CARLEONIO CARNEIRO FONSECA 90 20 110 CADASTRO RESERVA

43 BENEDITA JAQUELINE CUNHA COSTA 60 49 109 CADASTRO RESERVA

44 VANNEYLA MARTINS DE SOUZA 65 43 108 CADASTRO RESERVA

45 ROSANA DE SOUZA SAMPAIO 60 48 108 CADASTRO RESERVA

46 MARIA EUNICE MOREIRA XIMENES 60 46 106 CADASTRO RESERVA

47 FRANCISCA ROSIMEIRE DO NASCIMENTO ALMADA 65 41 106 CADASTRO RESERVA

48 BENEDITA ISMAELA LIMA DE SOUZA CAETANO 60 45 105 CADASTRO RESERVA

49 FRANCISCA CLEANE MARTINS DA CUNHA MENDES 60 44 104 CADASTRO RESERVA

50 ADRIANO DA SILVA VALDIVINO 65 36 101 CADASTRO RESERVA

51 MARIA DO LIVRAMENTO RODRIGUES GOMES 65 35 100 CADASTRO RESERVA

52

LETICIA ALBUQUERQUE BARBOSA DOS SANTOS 

RODRIGUES
60 40 100

CADASTRO RESERVA

53 ELIONEIDE ORLANDA MOREIRA FERREIRA 65 34 99 CADASTRO RESERVA

54 FRANCISCO HUGO BELCHIOR FELIX 90 4 94 CADASTRO RESERVA

55 OZANA SARAIVA DE SOUSA RIBEIRO 60 29 89 CADASTRO RESERVA

56 MARIA GERMANA FARIAS 60 28 88 CADASTRO RESERVA

57 CLEOMAR VENCESLAU DE SIQUEIRA 60 26 86 CADASTRO RESERVA

58 FRANCISCA ANDREIA ALVES MEDEIROS DA SILVA 65 20 85 CADASTRO RESERVA

59 FRANCISCA ROSALBA MARQUES ALBUQUERQUE 60 24 84 CADASTRO RESERVA

60 ELENILDA EUDES DA COSTA 60 22 82 CADASTRO RESERVA

61 MARIA DA CONCEIÇÃO RODRIGUES GOMES 60 18 78 CADASTRO RESERVA

62 FATIMA FELIX DOS SANTOS 65 10 75 CADASTRO RESERVA

CARGO - PROFESSOR DE MATEMATICA

N° CANDIDATOS
TOTAL P. 

O
TOTAL A.T TOTAL SITUAÇÃO

1 RUBENS DOS SANTOS TOMÉ 65 70 135 CLASSIFICADO (A)

2 PEDRO MARTINS DA SILVA 65 69 134 CLASSIFICADO (A)

3 FRANCISCO ELIAS DE AGUIAR 65 64 129 CLASSIFICADO (A)

4 FRANCISCO WELLINGTON BARBOSA 70 44 114 CLASSIFICADO (A)

5 LUIZ ALBUQUERQUE DE SOUSA 60 6 66 CADASTRO RESERVA

LOTAÇÃO -CAMPANARIO

CARGO - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

N° CANDIDATOS TOTAL P. O SITUAÇÃO

1 MARIA VERONICA DOS SANTOS BATISTA 90 CLASSIFICADO (A)

2 NIZA EUGENIO SAMPAIO 90 CLASSIFICADO (A)

3 ISABEL VIEIRA DOS SANTOS 90 CLASSIFICADO (A)

4 ANTONIA CLAUDIA PEREIRA ROCHA 90 CLASSIFICADO (A)

5 MARIA REGINA XAVIER MAGALHÃES 90 CLASSIFICADO (A)

6 MARCIA GOMES DE ARAUJO 90 CLASSIFICADO (A)

7 FRANCISCA TEIXEIRA FONTENELE 90 CLASSIFICADO (A)

8 MARIA RODRIGUES DE MATOS 85 CLASSIFICADO (A)

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 15/01/2025 23:04:37 - IP com n°: 192.168.1.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1971

11/35www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 011/2025 - 15/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

9 ANTONIA JOSILENE LOPES DA SILVA ANCELMO 85 CLASSIFICADO (A)

10 MARIA CELESTE FERREIRA DO NASCIMENTO VENANCIO 85 CLASSIFICADO (A)

11 JAQUELINE FERNANDES CAVALCANTE FROTA 85 CADASTRO RESERVA

12 FRANCISCA PEREIRA DE OLIVEIRA 85 CADASTRO RESERVA

13 FRANCISCO LEOTERIO DA SILVA 80 CADASTRO RESERVA

14 EURILANIA MARQUES DE OLIVEIRA 70 CADASTRO RESERVA

15 FRANCISCA CARNEIRO DE VASCONCELOS 70 CADASTRO RESERVA

16 FRANCISCA RAFAELA FROTA DA SILVA 70 CADASTRO RESERVA

17 RAIMUNDA DAVI SAMPAIO 70 CADASTRO RESERVA

18 LUZIA TEIXEIRA FONTENELE 65 CADASTRO RESERVA

CARGO – MERENDEIRO (A)  ESCOLAR

N° CANDIDATOS TOTAL P. O SITUAÇÃO

1 GILVANIA CARDOSO DO CARMO 70
CLASSIFICADO (A)

2 ELIANE BEZERRA PEREIRA 65 CLASSIFICADO (A)

3 ANA PAULA DO NASCIMENTO 65 CLASSIFICADO (A)

4 RAIMUNDA NONATA DOS SANTOS FERREIRA 60 CLASSIFICADO (A)

5 ELIENE TELES DA COSTA VASCONCELOS 60 CLASSIFICADO (A)

CARGO - VIGIA

N° CANDIDATOS TOTAL P. O SITUAÇÃO

1 FRANCISCO OLIVEIRA LOPES 85 CLASSIFICADO (A)

2 MATEUS DE ALMEIDA ALVES 85 CLASSIFICADO (A)

3 JOSE PEREIRA DE MATOS NETO 85 CLASSIFICADO (A)

4 ALEXANDRE PEREIRA DE OLIVEIRA 85 CLASSIFICADO (A)

5 ANTONIO RUBENS DOURADO ALVES 85 CLASSIFICADO (A)

6 CARLOS EDUARDO FERNANDES FARIAS 85 CLASSIFICADO (A)

7 EDVAN SILVA DA COSTA 80 CLASSIFICADO (A)

8 MARCELINO FERREIRA DO NASCIMENTO 80 CLASSIFICADO (A)

9 GRACIANO MARTINS DE MENEZAS 80 CLASSIFICADO (A)

10 FRANCISCO PEREIRA DA SILVA 80 CLASSIFICADO (A)

11 ANTONIO CLECIO MAGALHAES 80 CLASSIFICADO (A)

12 DONATO TEIXEIRA DA CRUZ 80 CLASSIFICADO (A)

13 THIAGO SOUZA PONTE 80 CLASSIFICADO (A)

14 FABIANO MAGALHAES FELIX 80 CLASSIFICADO (A)

15 AURIMAR CARVALHO DA SILVA 80 CLASSIFICADO (A)

16 CELETONE LOURENCO ALVES 80 CLASSIFICADO (A)

17 LEANDRO MOREIRA SANTOS 80 CADASTRO RESERVA

18 LEONARDO DOS SANTOS GOMES 80 CADASTRO RESERVA

19 JOSE NICOLAS FELIX DA SILVA 75 CADASTRO RESERVA

20 ANTONIO FRANCISCO SILVA DOS SANTOS 75 CADASTRO RESERVA

21 ANTONIO PEDRO DO NASCIMENTO 70 CADASTRO RESERVA

22 MARDONIO GOMES DA COSTA 70 CADASTRO RESERVA

23 ALEXANDRO CARVALHO DA SILVA 70 CADASTRO RESERVA

24 FRANCISCO FERREIRA DO NASCIMENTO 70 CADASTRO RESERVA

25 MANOEL VICTOR DE ALMEIDA ALVES 70 CADASTRO RESERVA

26 PAULO VITOR VITORINO DA COSTA 70 CADASTRO RESERVA

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 15/01/2025 23:04:37 - IP com n°: 192.168.1.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1971

12/35www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 011/2025 - 15/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

27 ANDRE FLORENCIO FONTENELE 70 CADASTRO RESERVA

28 FLAVIO FERNANDES FONTENELE 65 CADASTRO RESERVA

29 PAULO HENRIQUE DA SILVA SAMPAIO 65 CADASTRO RESERVA

30 FRANCISCO RAYNNEY DE SOUSA PEREIRA 65 CADASTRO RESERVA

31 JOSE CARDOSO DA SILVA 65 CADASTRO RESERVA

32 ROBERTO DA CRUZ CHAVES 65 CADASTRO RESERVA

33 ANTONIO FILHO VICTOR ALVES 65 CLASSIFICAVEL

34 ANTONIO KAIK CUNHA ARAUJO 65 CLASSIFICAVEL

35 ENEZIO ALVES DA SILVA 60 CLASSIFICAVEL

36 JOAO PAULO DOURADO DE SOUSA 60 CLASSIFICAVEL

37 ANTONIO COSTA DOS SANTOS 60 CLASSIFICAVEL

38 MAXSUEL AGOSTINHO BELCHIOR 60 CLASSIFICAVEL

39 JAYLSON OLIVEIRA MAGALHAES 60 CLASSIFICAVEL

CARGO - AGENTE ADMINISTRATIVO

N° CANDIDATOS TOTAL P. O SITUAÇÃO

1 ANA ALICE MATOS TEIXEIRA 80 CLASSIFICADO (A)

2 GLEICIANY DE SOUSA RIBEIRO 75 CLASSIFICADO (A)

3 FRANCISCO FERNANDES CHAVES NETO 70 CLASSIFICADO (A)

6 EDNA DA COSTA MOREIRA 70 CADASTRO RESERVA

5 BEATRIZ SAMPAIO FERNANDES 70 CADASTRO RESERVA

4 JOSE OSMAR FERNANDES NETO 70 CADASTRO RESERVA

7 PEDRO HENRIQUE MOREIRA XIMENES 60 CLASSIFICAVEL

CARGO - MEDIADOR DE INCLUSÃO ESCOLAR

N° CANDIDATOS TOTAL P. O SITUAÇÃO

1 ANTONIA VANDELANIA AGUIAR GOMES 90 CLASSIFICADO (A)

2 AURILENE ALVES PESSOA 85 CLASSIFICADO (A)

3 FRANCISCA SALES DE SOUSA 85 CLASSIFICADO (A)

4 VALERIA OLIVEIRA FONTENELE 85 CLASSIFICADO (A)

5 MARIA VALQUIRIA FONTENELE DA SILVA 85 CLASSIFICADO (A)

6 RAFAELA DE SOUSA OLIVEIRA FONTENELE 85 CLASSIFICADO (A)

7 MARIA EVERLINE BATISTA DE SAMPAIO 85 CLASSIFICADO (A)

8 KELIANE MAGALHAES VASCONCELOS 85 CLASSIFICADO (A)

9 MARIA SAMIA ARAÚJO SAMPAIO 85 CLASSIFICADO (A)

10 SAMYRA DE OLIVEIRA FERNANDES 85 CLASSIFICADO (A)

11 JOSE SAMPAIO FONTENELE 85 CLASSIFICADO (A)

12 CLARA WIVIAN DE ARAUJO GOMES 85 CLASSIFICADO (A)

13 ILANE SAMPAIO LAURINDO 80 CLASSIFICADO (A)

14 FRANCISCA MARIA DOS SANTOS FERREIRA 80 CLASSIFICADO (A)

15 JOHN HENRIQUE VASCONCELOS DE LIMA 80 CLASSIFICADO (A)

16 RANIELLE FERREIRA DA SILVA 80 CLASSIFICADO (A)

17 TAYNARA SANDY PEREIRA DE OLIVEIRA 80 CLASSIFICADO (A)

18 FRANCISCO ADRIAN FONTINELE DA SILVA 80 CLASSIFICADO (A)

19 LIVIA DA SILVA MOTA 80 CLASSIFICADO (A)

20 GEICILANE FERNANDES DOS SANTOS 80 CLASSIFICADO (A)

21 KAUANNY LIMA DO NASCIMENTO 80 CLASSIFICADO (A)

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 15/01/2025 23:04:37 - IP com n°: 192.168.1.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1971

13/35www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 011/2025 - 15/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

22 DIEGO FONTENELE FERREIRA 80 CLASSIFICADO (A)

23 GLEICYLANE MAGALHAES VASCONCELOS 80 CLASSIFICADO (A)

24 NAIARA PEREIRA FELIX 80 CLASSIFICADO (A)

25 KAROLINE SOUZA SAMPAIO FELIX 80 CLASSIFICADO (A)

26 KATIA FELIX FROTA OLIVEIRA 75 CLASSIFICADO (A)

27 ELENICE ALVES FONTENELE 75 CLASSIFICADO (A)

28 SANDRA RODRIGUES DIAS 75 CLASSIFICADO (A)

29 PAULO HENRIQUE ALBUQUERQUE SAMPAIO 75 CLASSIFICADO (A)

30 MAIRLA MOREIRA DE VASCONCELOS 75 CLASSIFICADO (A)

31 MARIA DO LIVRAMENTO PORFIRIO DE SALES 75 CLASSIFICADO (A)

32 RENATA COSTA DOS SANTOS 75 CLASSIFICADO (A)

33 LUCIVANDO MOREIRA GOMES 75 CLASSIFICADO (A)

34 LUZIENE RODRIGUES DE MATOS 75 CLASSIFICADO (A)

35 ELISLANIA XIMENES PEREIRA 75 CLASSIFICADO (A)

36 ANA XAIANE GOMES SAMPAIO 75 CLASSIFICADO (A)

37 ANA LUCIA RODRIGUES MATOS OLIVEIRA 75 CLASSIFICADO (A)

38 TOMAZ BATISTA MOREIRA NETO 75 CLASSIFICADO (A)

39 ALZENEIDE ARRUDA OLIVEIRA FONTENELE 70 CLASSIFICADO (A)

40 MARIA DINA SAMPAIO DE SOUZA 70 CADASTRO RESERVA

41 BRENA MARA MOREIRA FONTENELE 70 CADASTRO RESERVA

42 DIANA PEREIRA RODRIGUES 70 CADASTRO RESERVA

43 DEBORAH ARAÚJO DE LINA DOURADO 70 CADASTRO RESERVA

44 FRANCISCO BRENO DE OLIVEIRA SAMPAIO -  PCD 70 CADASTRO RESERVA

45 AMANDA GOMES DA SILVA 70 CADASTRO RESERVA

46 MARCIONILHA DO CARMO ALVES 70 CADASTRO RESERVA

47 ELANE FERREIRA DA SILVA 70 CADASTRO RESERVA

48 ELÇA MARIA ALVES AQUINO 70 CADASTRO RESERVA

49 TAISSA MIRANDA DOS SANTOS 70 CADASTRO RESERVA

50 LORENA DE ALMEIDA ALVES 70 CADASTRO RESERVA

51 MARIA IDAURELIA MARQUES BATISTA FONTENELE 65 CADASTRO RESERVA

52 ANTONIA BATISTA FONTENELE 65 CADASTRO RESERVA

53 FRANCISCA MAIANE MOREIRA MARQUES 65 CADASTRO RESERVA

54 LUCIVANIA FERREIRA FONTENELE 65 CADASTRO RESERVA

55 ERMESON MARQUES SAMPAIO 65 CADASTRO RESERVA

56 MAYRA XIMENES GOMES 65 CADASTRO RESERVA

57 IELIK ARAÚJO DE OLIVEIRA 65 CADASTRO RESERVA

58 JOSE EURICO OLIVEIRA DE SOUSA 65 CADASTRO RESERVA

59 GEICIELE PEREIRA DE OLIVEIRA 65 CADASTRO RESERVA

60 MARIA CLARA BATISTA DE OLIVEIRA 65 CADASTRO RESERVA

61 MARIA CLARA DA SILVA ARAÚJO 65 CADASTRO RESERVA

CARGO - MONITOR DO TRANSPORTE ESCOLAR

N° CANDIDATOS TOTAL P. O SITUAÇÃO

1 MARIA NATHANA ARAUJO MARQUES 80 CLASSIFICADO (A)

2 MARIA DAS GRAÇAS TEIXEIRA DA CUNHA 75 CLASSIFICADO (A)

3 LEANDRA FARIAS FELIX 75 CLASSIFICADO (A)

4 DAIANE REGINO DE SOUZA 75 CLASSIFICADO (A)

5 GABRIELA MATOS LIMA RIPARDO 75 CLASSIFICADO (A)

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 15/01/2025 23:04:37 - IP com n°: 192.168.1.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1971

14/35www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 011/2025 - 15/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

6 ANTONIO LUIDE MELO DA SILVA 70 CADASTRO RESERVA

7 ALBERTO DAVI SAMPAIO 65 CADASTRO RESERVA

8 EDINETE CHAVES DA CRUZ 60 CADASTRO RESERVA

9 VINICIUS BELCHIOR FELIX 60 CADASTRO RESERVA

10 JOÃO KAIO SILVA CHAVES 60 CADASTRO RESERVA

CARGO - PROFESSOR POLIVALENTE

N° CANDIDATOS

TOTAL P. 

O

TOTAL A. 

T
TOTAL SITUAÇÃO

1 MARIA AILA CAETANO MOREIRA SAMPAIO 75 93 168 CLASSIFICADO (A)

2 REGILÂNIA OLIVEIRA AGUIAR 70 75 145 CLASSIFICADO (A)

3 CLAUDINEIA BATISTA OLIVEIRA 75 70 145 CLASSIFICADO (A)

4 ANTONIA DANILA SILVA MATOS 75 65 140 CLASSIFICADO (A)

5 SAMILLE SILVA ARRUDA 80 59 139 CLASSIFICADO (A)

6 GASPAR OLIVEIRA FARIAS 70 67 137 CLASSIFICADO (A)

7 FERNANDA SAMPAIO DE OLIVEIRA BATISTA 70 64 134 CLASSIFICADO (A)

8 MARIA ANDRÉIA DE SOUZA 60 72 132 CLASSIFICADO (A)

9 MARIA AURÉLIA DE ALMEIDA MATOS 70 61 131 CLASSIFICADO (A)

10 LUCICLEIDE ALBUQUERQUE DOURADO SANTOS 65 65 130 CLASSIFICADO (A)

11 ADRIANA ARRUDA DE OLIVEIRA 60 68 128 CLASSIFICADO (A)

12 PATRICIA PESSOA DE SOUSA DA CRUZ 75 52 127 CLASSIFICADO (A)

13 ROSELI SAMPAIO DO NASCIMENTO ARAUJO 65 60 125 CLASSIFICADO (A)

14 CLENIRA CUNHA ARAÚJO 70 52 122 CLASSIFICADO (A)

15 ANTONIA EDILANE OLIVEIRA AGUIAR 80 42 122 CLASSIFICADO (A)

16 MARIA MOREIRA MAGALHÃES 70 43 113 CLASSIFICADO (A)

17 ROBERIO FERREIRA CHAVES 75 38 113 CLASSIFICADO (A)

18 MARIA DE FÁTIMA ARAUJO PESSOA 65 46 111 CLASSIFICADO (A)

19 CLEANE ARRUDA MAGALHÃES FROTA 75 36 111 CLASSIFICADO (A)

20 ACIONEDA SAMPAIO BATISTA 75 32 107 CLASSIFICADO (A)

21 MURILA OLIVEIRA VERAS 70 35 105 CLASSIFICADO (A)

22 ARISTIDES DO NASCIMENTO 60 42 102 CLASSIFICADO (A)

23 ANA CLAÚDIA DE ARAUJO 60 42 102 CADASTRO RESERVA

24 ANDREA FERNANDES MOREIRA 75 26 101 CADASTRO RESERVA

25 EDNA MARQUES CHAVES 60 23 83 CADASTRO RESERVA

26 ANTONIO FRANCISCO LOURENÇO BATISTA 75 3 78 CADASTRO RESERVA

27 GLEICIANE DE SOUZA PONTE ABREU 60 17 77 CADASTRO RESERVA

28 VANUSA DE SOUSA OLIVEIRA 60 13 73 CADASTRO RESERVA

29 MIRIENE FERREIRA DE LIMA 65 7 72 CADASTRO RESERVA

CARGO - PROFESSOR DE MATEMATICA

N° CANDIDATOS TOTAL P. O TOTAL A. T TOTAL SITUAÇÃO

1 EMILIANA PEREIRA SAMPAIO 85 50 135 CLASSIFICADO (A)

2 JOSE ELIAS CARNEIRO  75 53 128 CLASSIFICADO (A)

3 ANTONIA LOURENÇO BATISTA 80 16 96 CLASSIFICADO (A)

4 KAREN ROCHELLY ARAUJO AGUIAR 65 24 89 CLASSIFICADO (A)

LOTAÇÃO – PARACUÁ/BALIZA

CARGO - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 15/01/2025 23:04:37 - IP com n°: 192.168.1.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1971

15/35www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 011/2025 - 15/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

N° CANDIDATOS TOTAL P.O SITUAÇÃO

1 MARIA FONTENELE SOARES 70 CLASSIFICADO (A)

2 NUSIA ALVES DE OLIVEIRA 65 CLASSIFICADO (A)

3 AURICELIA AGUIAR DE PAULA 65 CLASSIFICADO (A)

4 MARCIA DE OLIVEIRA MOREIRA 65 CLASSIFICADO (A)

5 GLAUBECIA DOS SANTOS DE ALMEIDA 60 CADASTRO RESERVA

CARGO – MERENDEIRA ESCOLAR  

N° CANDIDATOS TOTAL P.O SITUAÇÃO

1 ADELCILANE PEREIRA DE OLIVEIRA SANTOS 65 CLASSIFICADO (A)

2 MARIA DE JESUS MIRANDA GOMES 60 CLASSIFICADO (A)

CARGO - VIGIA

N° CANDIDATOS TOTAL P.O SITUAÇÃO

1 JOSE MARIA PEREIRA MAGALHAES 85 CLASSIFICADO (A)

2 MAKSUEL PORTO DE OLIVEIRA 80 CADASTRO RESERVA

3 PABLO ROBERTO DE SOUSA MIRANDA 75 CLASSIFICAVEL

4 KALLWAN OLIVEIRA JUSTINO 60 CLASSIFICAVEL

5 BENEDITO RENNAN ARAUJO DE LIMA 60 CLASSIFICAVEL

CARGO - AGENTE ADMINISTRATIVO

N° CANDIDATOS TOTAL P.O SITUAÇÃO

1 SAMARIA SALES DE SOUSA 70 CLASSIFICADO (A)

2 VANESSA DA COSTA OLIVEIRA 65 CADASTRO RESERVA

3 MATEUS DE OLIVEIRA SALES 60 CLASSIFICAVEL

CARGO - MEDIADOR DE INCLUSÃO ESCOLAR

N° CANDIDATOS TOTAL P.O SITUAÇÃO

1 GEANE OLIVEIRA SANTOS 85 CLASSIFICADO (A)

2 ADRIELE GOMES FELIX 85 CLASSIFICADO (A)

3 NATALIA ALVES LIMA DE SOUSA 80 CLASSIFICADO (A)

4 LUCAS DA COSTA RODRIGUES 80 CLASSIFICADO (A)

5 ELIANE PORTO DE OLIVEIRA 75 CLASSIFICADO (A)

6 MANUELA DA COSTA LIMA 75 CLASSIFICADO (A)

7 ROBERTO ARAUJO PEREIRA 75 CLASSIFICADO (A)

8 ANTONIA CLEUNETE PINTO RIBEIRO 65 CADASTRO RESERVA

9 JANAINA ALVES DE OLIVEIRA 65 CADASTRO RESERVA

10 MARIA LETICIA DE OLIVEIRA LIMA 65 CADASTRO RESERVA

11 SAMUEL CANDIDO FEITOSA 60 CADASTRO RESERVA

CARGO - MONITOR DO TRANSPORTE ESCOLAR

N° CANDIDATOS TOTAL P.O SITUAÇÃO

1 DIEGO LUCIO SOUSA DE PAULA 70 CLASSIFICADO (A)

2 ANTONIA ALVES DE PAULA 65 CLASSIFICADO (A)

3 CAROLINE HORA MAGALHAES 65 CLASSIFICADO (A)

4 GLAUCIVANIA PORTO ALVES 65 CLASSIFICADO (A)

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 15/01/2025 23:04:37 - IP com n°: 192.168.1.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1971

16/35www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 011/2025 - 15/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

5 KELYANE ARAUJO DE OLIVEIRA 60 CADASTRO RESERVA

CARGO - PROFESSOR POLIVALENTE

N° CANDIDATOS TOTAL P. O TOTAL A. T TOTAL SITUAÇÃO

1 OTAVIO SALES PEREIRA 80 60 140 CLASSIFICADO (A)

2 SOLIANE ALVES DE LIMA 70 48 118 CLASSIFICADO (A)

3 JÉSSICA D ELIMA NOBRE 65 52 117 CLASSIFICADO (A)

4 VITORIA ELIAS DE AGUIAR 70 41 111 CLASSIFICADO (A)

5 FRANCISCA MÁRCIA SOARES PEREIRA 65 45 110 CLASSIFICADO (A)

6 JULIANA OLIVEIRA SOUSA 70 40 110 CLASSIFICADO (A)

7 MARIA LUCIMAR DE ARAUJO 60 42 102 CLASSIFICADO (A)

8 NOEMI SILVA DE OLIVEIRA 65 28 93 CLASSIFICADO (A)

9 LUANA DE PAULA SOUZA 60 14 74 CADASTRO RESERVA

SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA, LAZER, TURISMO E JUVENTUDE

LOTAÇÃO -  SEDE

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS- SEDE

N° CANDIDATOS TOTAL P. O SITUAÇÃO

1 BRENDA EDWIGEM DA SILVA LIMA 60 CLASSIFICADO (A)

VIGIA- SEDE

N° CANDIDATOS TOTAL P. O SITUAÇÃO

1 MARCIO PINHEIRO FERREIRA 80 CLASSIFICADO (A)

2 FRANCISCO CARLOS DA SILVA 75 CLASSIFICADO (A)

3 JUSTINO FERREIRA DA SILVA NETO 70 CLASSIFICADO (A)

4 FRANCISCO ANDERSON CARDOSO DA SILVA 70 CLASSIFICADO (A)

5 KAUAN CARLOS FELICIO 70 CLASSIFICADO (A)

6 KAUE FERREIRA DA SILVA 70 CLASSIFICADO (A)

LOTAÇÃO - CAMPANARIO

VIGIA - CAMPANARIO

N° CANDIDATOS TOTAL P. O SITUAÇÃO

1 LEONARDO FELIX DA SILVA 70 CLASSIFICADO (A)

2 GILLLIARDE BATISTA FARIAS 60 CLASSIFICADO (A)

LOTAÇÃO - PARACUÁ

VIGIA- PARACUA

N° CANDIDATOS TOTAL SITUAÇÃO

1 DEMONTIE ALVES FONTENELE 65 CLASSIFICADO (A)

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA

LOTAÇÃO SEDE

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 15/01/2025 23:04:37 - IP com n°: 192.168.1.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1971

17/35www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 011/2025 - 15/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS- SEDE

N° CANDIDATOS TOTAL P.O SITUAÇÃO

1 RAQUEL CARVALHO DA SILVA 95 CLASSIFICADO (A)

2 AUREA NASCIMENTO DOS SANTOS TOME 90 CLASSIFICADO (A)

3 JANE ARAUJO ANDRADE 85 CLASSIFICADO (A)

4 JANETE ARAUJO ANDRADE 80 CADASTRO RESERVA

5 GABRIELY PIRES DE ARAUJO 75 CADASTRO RESERVA

6 FRANCISCAA HEMILY OLIVEIRA DA SILVA 60 CADASTRO RESERVA

MOTORISTA CATEGORIA B- SEDE

N° CANDIDATOS TOTAL P.O TOTAL T.D TOTAL SITUAÇÃO

1 BENECIO FLORENCIO LOPES 75 100 175 CLASSIFICADO (A)

2 MANOEL DOS SANTOS PEDRO 70 100 170 CLASSIFICADO (A)

VISITADOR- SEDE

N° CANDIDATOS TOTAL P.O SITUAÇÃO

1 FRANCIELE CARLOS CAMILO 85 CLASSIFICADO (A)

2 ANTONIO ALESSANDRO CARDOSO DE ALBUQUERQUE 80 CLASSIFICADO (A)

3 GLEUCIANE MARIANO DIAS 75 CLASSIFICADO (A)

4 MICAELLA DE OLIVEIRA 65 CLASSIFICADO (A)

5 NATALIA MOREIRA DE SOUSA 60 CLASSIFICADO (A)

ORIENTADOR SOCIAL- SEDE

N° CANDIDATOS TOTAL P.O SITUAÇÃO

1 LIDIANE FONTENELE DE BRITO 85 CLASSIFICADO (A)

2 IRIS MARIA DE OLIVEIRA FONSECA 80 CLASSIFICADO (A)

3 MONICA ALBUQUERQUE COELHO 70 CLASSIFICADO (A)

4 SAMARA FONSECA CARDOSO 65 CLASSIFICADO (A)

ENTREVISTADOR SOCIAL- SEDE

N° CANDIDATOS TOTAL P.O SITUAÇÃO

1 RAIMUNDO FAGNER JOHANN ARAUJO FONSECA 75 CLASSIFICADO (A)

2 PEDRO FONSECA GOMES JUNIOR 60 CADASTRO RESERVA

DIGITADOR- SEDE

N° CANDIDATOS TOTAL P.O SITUAÇÃO

1 AMANDA HELLEN ALVES SOUSA 65 CLASSIFICADO (A)

SUPERVISORA - SEDE

N° CANDIDATOS TOTAL P.O TOTAL A.T TOTAL SITUAÇÃO

1 FRANCISCA EDNARA TOME DE OLIVEIRA 75 82 157 CLASSIFICADO (A)

PSICOLOGO -  SEDE

N° CANDIDATOS TOTAL P.O TOTAL A.T TOTAL SITUAÇÃO

1 MARIA DANIELLE FONTELE GOMES 85 44 129 CLASSIFICADO (A)

2 KASSANDRA SAMPAIO DE ALBUQUERQUE 60 59 119 CADASTRO RESERVA

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 15/01/2025 23:04:37 - IP com n°: 192.168.1.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1971

18/35www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 011/2025 - 15/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

3 CRISLANE CARLOS CARVALHO 60 6 66 CLASSIFICAVEL

PEDAGOGO -  SEDE

N° CANDIDATOS TOTAL P.O TOTAL A.T TOTAL SITUAÇÃO

1 JULIANA FERREIRA DE SOUSA 70 55 125 CLASSIFICADO (A)

LOTAÇÃO –CAMPANARIO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS- CAMPANARIO

N° CANDIDATOS TOTAL P.O SITUAÇÃO

1 LUZIRENE GOMES DE OLIVEIRA 75 CLASSIFICADO (A)

2 WALDA RODRIGUES PEREIRA 65 CLASSIFICADO (A)

3 EDILANE LIMA ALVES PEREIRA 60 CADASTRO RESERVA

VIGIA- CAMPANARIO

N° CANDIDATOS TOTAL P.O SITUAÇÃO

1 LEANDRO OLIVEIRA LOPES 80 CLASSIFICADO (A)

2 JEFFERSON FROTA ALBUQUERQUE 75 CLASSIFICADO (A)

3 JOSE MARIA FERNANDES DE MATOS 70 CLASSIFICADO (A)

4 MATEUS ARAUJO FONTENELE 65 CADASTRO RESERVA

VISITADOR- CAMPANARIO

N° CANDIDATOS TOTAL P.O SITUAÇÃO

1 CLENILDA MOREIRA ARAGÃO 70 CLASSIFICADO (A)

2 EVALDO OLIVEIRA SALES 65 CLASSIFICADO (A)

ORIENTADOR SOCIAL- CAMPANARIO

N° CANDIDATOS TOTAL P. O SITUAÇÃO

1 FELIPE MARQUES DE OLIVEIRA 85 CLASSIFICADO (A)

2 RITA DE ARAUJO MAGALHAES 80 CLASSIFICADO (A)

3 MARIA GRAZIELY RODRIGUES PINTO 75 CLASSIFICADO (A)

4 ADRIANA RODRIGUES DOURADO 65 CLASSIFICADO (A)

5 FRANCISCO FERNANDO ARAUJO FARIAS 60 CADASTRO RESERVA

ENTREVISTADOR- CAMPANARIO

N° CANDIDATOS TOTAL P. O SITUAÇÃO

1 MARIA IMACULADA SAMPAIO RIBEIRO 75 CLASSIFICADO (A)

PSICOLOGO- CAMPANARIO

N° CANDIDATOS TOTAL P. O TOTAL A. T TOTAL SITUAÇÃO

1 JOYCILANE OLIVEIRA AGUIAR 70 68 138 CLASSIFICADO (A)

LOTAÇÃO- PARACUÁ

VISITADOR- PARACUA

N° CANDIDATOS TOTAL P. O SITUAÇÃO

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 15/01/2025 23:04:37 - IP com n°: 192.168.1.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1971

19/35www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 011/2025 - 15/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

1 JANELE ALVES DE OLIVEIRA 70 CLASSIFICADO (A)

ORIENTADOR SOCIAL- PARACUA

N° CANDIDATOS TOTAL P. O SITUAÇÃO

1 VITORIA CLARA ARAUJO DE OLIVEIRA 65 CLASSIFICADO (A)  

2 NAYARA PEREIRA DE LIMA 60 CADASTRO RESERVA

ENTREVISTADOR- PARACUA

N° CANDIDATOS TOTAL P. O SITUAÇÃO

1 MARCLEVANIA VIEIRA DA COSTA 65 CLASSIFICADO (A)

2 ROSINEI ARAUJO DA COSTA 60 CADASTRO RESERVA  

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA, PLANEJAMENTO E INOVAÇÃO

LOTAÇÃO - SEDE 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS- SEDE

N° CANDIDATOS TOTAL P.O SITUAÇÃO

1 FRANCISCA EDILENE DE PAULO 65 CLASSIFICADO (A)   

2 JOANA MARY DE OLIVEIRA ALVES 60 CLASSIFICADO (A)   

3 MARIA JOCILANIA DA SILVA 60 CLASSIFICADO (A)   

4 JOSINEIDE VIANA SOARES 60 CLASSIFICADO (A)   

VIGIA- SEDE

N° CANDIDATOS TOTAL P.O SITUAÇÃO

1 FRANCISCO LEONARDO ARAUJO SILVA 70 CLASSIFICADO (A)

2 IRANILSON COSTA SOARES 65 CADASTRO RESERVA

OFFICE BOY- SEDE

N° CANDIDATOS TOTAL P.O SITUAÇÃO

1 JOVANE TOME DA SILVA 60 CLASSIFICADO (A)

MOTORISTA CATEGORIA B- SEDE

N° CANDIDATOS TOTAL P.O TOTAL T.D TOTAL SITUAÇÃO

1 ANTONIO RONALDO FREIRE FONSECA 70 100 170 CLASSIFICADO (A)

2 ANDREX MOREIRA DE MATOS 65 100 165 CLASSIFICADO (A)

AGENTE ADMINISTRATIVO -SEDE

N° CANDIDATOS TOTAL P.O SITUAÇÃO

1 JOAO FONTENELE DA COSTA JUNIOR 80 CLASSIFICADO (A)

2 THIAGO ALVES ALBUQUERQUE 75 CLASSIFICADO (A)

3 PEDRO HENRIQUE GOMES DA SILVA 75 CLASSIFICADO (A)

4 MARIA LEANE PESSOA ALMADA 70 CADASTRO RESERVA

5 MARIA IASMIR DE LIMA SARAIVA 70 CADASTRO RESERVA

6 BENEDITA NAYRLA DA SILVA VERAS 65 CADASTRO RESERVA

7 SARA GESSICA DOS SANTOS FERREIRA 65 CLASSIFICAVEL

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 15/01/2025 23:04:37 - IP com n°: 192.168.1.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1971

20/35www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 011/2025 - 15/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

LOTAÇÃO – CAMPANARIO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - CAMPANARIO

N° CANDIDATOS TOTAL P. O SITUAÇÃO

1 AUGUSTO FERREIRA DE MATOS 65 CLASSIFICADO (A)

2 ANTONIA MARCIA FONTELE DE ARAUJO 60 CADASTRO RESERVA

AGENTE ADMINISTRATIVO - CAMPANARIO

N° CANDIDATOS TOTAL P. O SITUAÇÃO

1. LUZIA COSTA SAMPAIO 60 CLASSIFICADO (A)

LOTAÇÃO - PARACUÁ

AGENTE ADMINISTRATIVO - PARACUÁ

N° CANDIDATOS TOTAL P. O SITUAÇÃO

2 KAYLANE DE OLIVEIRA SOUSA 60 CLASSIFICADO (A)  

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO RURAL, E DOS RECURSOS HIDRICOS

LOTAÇÃO - SEDE

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS- SEDE

N° CANDIDATOS TOTAL P. O SITUAÇÃO

1 AURELIO DE OLIVEIRA SANTOS 70 CLASSIFICADO (A)  

2 FRANCISCA EDNA OLIVEIRA DA SILVA 65 CLASSIFICADO (A)  

3 VÂNIA GOMES COSTA 60 CLASSIFICADO (A)  

MOTORISTA CATEGORIA D- SEDE

N° CANDIDATOS TOTAL P. O TOTAL T.D TOTAL SITUAÇÃO

1 ANTONIO FERREIRA DE MATOS 65 100 165 CLASSIFICADO (A)  

2 FRANCISCO XAVIER DE MATOS NETO 60 100 160 CLASSIFICADO (A)  

3 FRANCISCO JOSE DE SOUSA SAMPAIO 60 90 150 CLASSIFICADO (A)  

4 FRANCISCO DIEGO CARNEIRO DA SILVA 60 90 150 CLASSIFICADO (A)  

LOTAÇÃO - CAMPANARIO

VIGIA- CAMPANARIO

N° CANDIDATOS TOTAL P. O SITUAÇÃO

1 VALDIVAN FELIX DE ARRUDA 60 CLASSIFICADO (A)   

SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS, URBANISMO E DOS SERVIÇOS PÚBLICO

LOTAÇÃO -SEDE 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS- SEDE

N° CANDIDATOS TOTAL P. O SITUAÇÃO

1 FRANCISCA ELIONETE ALBUQUERQUE SOARES 65 CLASSIFICADO (A)

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 15/01/2025 23:04:37 - IP com n°: 192.168.1.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1971

21/35www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 011/2025 - 15/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

2 MOISES ALBUQUERQUE DE ARAUJO 60 CADASTRO RESERVA

3 LUIS FERNANDO GOMES FERNANDES 60 CLASSIFICAVEL

VIGIA - SEDE

N° CANDIDATOS TOTAL P. O SITUAÇÃO

1 FRANCISCO FERREIRA LIMA FILHO 75 CLASSIFICADO (A)

2 HUGO VICTO FERREIRA AQUINO 75 CLASSIFICADO (A)

3 OZIEL OLIVEIRA SALES 75 CLASSIFICADO (A)

4 FRANCISCO ANTONIO DA SILVA 70 CLASSIFICADO (A)

5 ANTONIO VALDEIR PESSOA DE SOUSA 70 CLASSIFICADO (A)

6 ANTONIO DO NASCIMENTO 70 CLASSIFICADO (A)

7 LAERCIO LIMA RIBEIRO 70 CLASSIFICADO (A)

8 ANDERSON PEDRO DOS SANTOS 70 CLASSIFICADO (A)

9 FRANCISCO IGOR ARAUJO DAS CHAGAS ARCANJO 65 CADASTRO RESERVA

10 PEDRO HENRIQUE TEIXEIRA GOMES 65 CADASTRO RESERVA

11 ANTONIO CORREIA NEVES 60 CADASTRO RESERVA

12 JOSE CARLOS FERREIRA DOS SANTOS 60 CADASTRO RESERVA

LOTAÇÃO – CAMPANARIO

VIGIA- CAMPANARIO

N° CANDIDATOS TOTAL P. O SITUAÇÃO

1 GUILHERME MATOS TEIXEIRA 65 CLASSIFICADO (A)

2 SAMUEL DE SOUSA RIBEIRO 60 CLASSIFICADO (A)

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

LOTAÇÃO - SEDE

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - SEDE

Nº CANDIDATOS TOTAL P. O SITUAÇÃO

1 MARIA DO LIVRAMENTO MOREIRA DA SILVA 75 CLASSIFICADO (A)

2 FRANCISCA SUELLY MOREIRA PIRES 75 CLASSIFICADO (A)

3 FRANCISCA EVILANIA RUFINO DOS SANTOS 75 CLASSIFICADO (A)

4 ANA CRISTINA MARTINS RODRIGUES 75 CLASSIFICADO (A)

5 ANTONIETA RENATA MATOS PAULINO 75 CLASSIFICADO (A)

6 FRANCISCO ALVES DA SILVA 70 CLASSIFICADO (A)

7 IDALETE RICARDO ALMADA 65 CLASSIFICADO (A)

8 DAIANE DE SOUZA CARDOZO 60 CLASSIFICADO (A)

9 RITA PEREIRA SAMPAIO 60 CADASTRO RESERVA

VIGIA – SEDE  

Nº CANDIDATOS TOTAL P. O SITUAÇÃO

1 DERLANDIO TOME RODRIGUES 75 CLASSIFICADO (A)

2 ISMAEL DOURADO DA SILVA 75 CLASSIFICADO (A)

3 MARCIO GOMES FERREIRA JUNIOR 75 CLASSIFICADO (A)

4 FRANCISCO EDER TEIXEIRA VIANA 70 CLASSIFICADO (A)

5 FRANCISCO DE ASSIS GOMES DA SILVA 65 CLASSIFICADO (A)

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 15/01/2025 23:04:37 - IP com n°: 192.168.1.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1971

22/35www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 011/2025 - 15/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

6 FERNANDO PESSOA DE LIMA 65 CLASSIFICADO (A)

7 BENEDITO ARISTIDES SILVA 65 CLASSIFICADO (A)

8 ANTONIO ALEFF MOREIRA DE ARAÚJO 65 CLASSIFICADO (A)

9 FRANCISCO DENILSON XAVIER GOMES 65 CLASSIFICADO (A)

10 KERLAN QUEIROZ DE OLIVEIRA 65 CLASSIFICADO (A)

11 FRANCISCO EMANOEL CAETANO COELHO 60 CADASTRO RESERVA

12 LUCAS SILVA VASCONCELOS 60 CADASTRO RESERVA

13 FRANCISCO MATEUS DIAS DE SOUZA 60 CADASTRO RESERVA

MOTORISTA CATEGORIA B 

Nº CANDIDATOS TOTAL P. 

O

TOTAL T. D TOTAL SITUAÇÃO

1 VITOR HUGO LIMA MARTINS 75 100 175 CLASSIFICADO (A)

2 ARISTIDES PESSOA RODRIGUES 70 100 170 CLASSIFICADO (A)

3 FRANCISCO ELVIO SILVA FONSECA 65 100 165 CLASSIFICADO (A)

4 ERICO FONSECA DA SILVA 65 100 165 CLASSIFICADO (A)

5 FRANCISCO ÉRICLES TOME DE OLIVEIRA 75 90 165 CLASSIFICADO (A)

6 FRANCISCO EDVALDO ALVES 60 100 160 CLASSIFICADO (A)

7 JOAO RODRIGUES NETO 60 100 160 CLASSIFICADO (A)

8 CARLOS DE SOUZA ARRUDA 70 90 160 CLASSIFICADO (A)

9 MARCOS VINICIOS FERREIRA DE SOUSA 70 90 160 CLASSIFICADO (A)

10 ANTONIO WILQUE DE ANDRADE CARDOSO 60 100 160 CLASSIFICADO (A)

11 JOSE PEDRO DOS SANTOS 60 100 160 CLASSIFICADO (A)

12 LUIS DE ALCANTARA ARAUJO 65 90 155 CLASSIFICADO (A)

13 DAVID ALBUQUERQUE DE ARAUJO 65 90 155
CADASTRO RESERVA

14 MOISES MATIAS DOS SANTOS 70 80 150 CADASTRO RESERVA

15 LUCAS FELISBERTO BATISTA 70 80 150 CADASTRO RESERVA

16 FRANCISCO ALEFFE DOS SANTOS 70 80 150 CADASTRO RESERVA

MOTORISTA D – SEDE

Nº CANDIDATOS TOTAL P. O TOTAL 

T. D

TOTAL SITUAÇÃO

1 INACIO RODRIGUES DE LIMA NETO 70 100 170 CLASSIFICADO (A)

2 FRANCISCO JOSE PESSOA RODRIGUES 65 100 165 CLASSIFICADO (A)

3 IGOR SEIXAS ARAUJO SILVA 65 90 155 CLASSIFICADO (A)

4 JEAN CARLOS ARAUJO FERREIRA 60 90 150 CADASTRO RESERVA

OFFICE BOY - SEDE

Nº CANDIDATOS TOTAL P. O SITUAÇÃO

1 JOAO PAULO DE OLIVEIRA 65 CLASSIFICADO (A)

AGENTE ADMINISTRATIVO  -SEDE

Nº CANDIDATOS TOTAL P. O SITUAÇÃO

1 MARCELLA MARIA FERREIRA MONTE 80 CLASSIFICADO (A)

2 AMANDA FERREIRA DE MATOS 80 CLASSIFICADO (A)

3 HERYKA NAYRA CAETANO FERREIRA 80 CLASSIFICADO (A)

4 FRANCISCO EVANILSON CARNEIRO DE OLIVEIRA 80 CLASSIFICADO (A)

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 15/01/2025 23:04:37 - IP com n°: 192.168.1.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1971

23/35www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 011/2025 - 15/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

5 ADRIANA MARIA ALVES MEDEIROS 75 CLASSIFICADO (A)

6 KEYLLA MOREIRA BARBOSA FONSECA 75 CLASSIFICADO (A)

7 FRANCINILDA MARTINS DE ALMADA 75 CLASSIFICADO (A)

8 ELIZABETHE CARNEIRO DE SOUZA 70 CLASSIFICADO (A)

9 KARINA MOREIRA DE ALBUQUERQUE 70 CLASSIFICADO (A)

10 FRANCISCA APARECIDA MOURA SAMPAIO 70 CLASSIFICADO (A)

11 MARILIA CUNHA SILVINO MELO 70 CLASSIFICADO (A)

12 ADRYANE FERREIRA DE SOUSA 70 CLASSIFICADO (A)

13 ANTONIA LEANNY TEIXEIRA SANTIAGO 70 CLASSIFICADO (A)

14 CAIO ALMADA DE ALBUQUERQUE 70 CLASSIFICADO (A)

15 EVILENE DA SILVA DE SOUSA 65 CADASTRO RESERVA

16 NAIARA MACIEL DE LIMA 65 CADASTRO RESERVA

17 DANIELY SARAIVA DE SOUSA 65 CADASTRO RESERVA

18 FRANKLIN DE LIMA MOREIRA 65 CADASTRO RESERVA

19 ARMANDO TABOSA DE PAIVA 65 CADASTRO RESERVA

20 RAIMUNDA NONATO DOS SANTOS 60 CADASTRO RESERVA

21 VANUCILA LIMA DE SOUZA 60 CADASTRO RESERVA

22 ELAIDIANE CARNEIRO CELESTINO 60 CADASTRO RESERVA

23 VILMARA CAETANO DOS SANTOS 60 CADASTRO RESERVA

24 MARILIA DA SILVA SOUZA 60 CADASTRO RESERVA

25 MARIA TAMARA DE VASCONCELOS MOREIRA 60 CADASTRO RESERVA

26 IGOR ALMEIDA DA COSTA 60 CADASTRO RESERVA

27 CAUAN SOUSA DE LIMA 45 CADASTRO RESERVA

28 DIEGO SILVEIRA DE MATOS 45 CADASTRO RESERVA

ENFERMEIROS - SEDE

Nº CANDIDATOS TOTAL P. O TOTAL 

A. T

TOTAL SITUAÇÃO

1 VANNESSA MARTINS DE SOUZA 80 96 176 CLASSIFICADO (A)

2 LUCIANA BARROS SAMPAIO MONTE 80 51 131 CLASSIFICADO (A)

3 CYNTIA BATISTA LIMA 75 49 124 CLASSIFICADO (A)

4 LEDYMARA CUNHA DOS SANTOS 75 48 123 CLASSIFICADO (A)

5 JOSE ROBERTO ROMAO SILVA 80 40 120 CLASSIFICADO (A)

6 ALINE FERREIRA GOMES 80 38 118 CLASSIFICADO (A)

7 FRANCISCA MOURA CARDOSO 85 24 109 CLASSIFICADO (A)

8 DEBORA MARIA RODRIGUES SIQUEIRA 90 15 105 CADASTRO RESERVA

9 NISLEUDA ELIAS NASCIMENTO 60 43 103 CADASTRO RESERVA

10 EMANOEL JHONATAN FARIAS 60 42 102 CADASTRO RESERVA

11 ANDRESSA RODRIGUES ALVES 60 40 100 CADASTRO RESERVA

12 LARISSE PEREIRA DA SILVA 65 14 79 CADASTRO RESERVA

FARMACÊUTICOS  - SEDE 

Nº CANDIDATOS TOTAL 

P.O

TOTAL T. 

I

TOTAL SITUAÇÃO

1 FRANCISCO ELEDILSON RODRIGUES DO NASCIMENTO 80 60 140 CLASSIFICADO (A)

2 KARLA AQUINO FONSECA 95 31 126 CLASSIFICADO (A)

3 ELEM JULIANA SILVA SANTANA 60 64 124 CADASTRO RESERVA

4 JEFERSON APARECIDO ALVES 90 30 120 CADASTRO RESERVA

5 ROBERTA DE SOUSA SILVINO 65 31 96 CADASTRO RESERVA

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 15/01/2025 23:04:37 - IP com n°: 192.168.1.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1971

24/35www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 011/2025 - 15/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

PSICÓLOGO AB  - SEDE-  

Nº CANDIDATOS TOTAL P. 

O

TOTAL 

A.T 

TOTAL SITUAÇÃO

1 DAYANNE CHRISTINA DO NASCIMENTO TORRES 85 56 141 CLASSIFICADO (A)

2 MARIA TAMIRES VASCONCELOS MOREIRA 80 52 132 CLASSIFICADO (A)

3 JOICE COSTA DE OLIVEIRA 90 40 130 CLASSIFICADO (A)

4 ANA CARINE CARNEIRO CELESTINO 95 34 129 CADASTRO RESERVA

5 MARIA HIOLANDA ALBUQUERQUE PAIXAO 60 69 129 CADASTRO RESERVA

6 PAMELA BARBOSA COSTA 80 43 123 CADASTRO RESERVA

7 JOSE DOS SANTOS GADELHA JUNIOR 80 40 120 CLASSIFICAVEL

8 IZADORA ZARA ARAUJO FARIAS 75 30 105 CLASSIFICAVEL

9 ISABELLA CASTRO OLIVEIRA 60 10 70 CLASSIFICAVEL

FONOAUDIÓLOGO  - SEDE

Nº CANDIDATOS TOTAL P. 

O

TOTAL 

A. T

TOTAL SITUAÇÃO

1 VALDENIA RODRIGUES SOUSA 70 30 100 CLASSIFICADO (A)

LOTAÇÃO – CAMPANARIO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Nº CANDIDATOS TOTAL P. O SITUAÇÃO

1 CLEOMAR RUFINO DO NASCIMENTO 70 CLASSIFICADO (A)

2 RAIMUNDA ELIDIANA LIMA SANTOS 70 CLASSIFICADO (A)

3 FABIANA SAMPAIO FONTENELE 65 CLASSIFICADO (A)

4 MARIA JOSÉ MARTINS DE VASCONCELOS 65 CLASSIFICADO (A)

5 LUQUERCIA RODRIGUES DIAS 65 CLASSIFICADO (A)

6 BENEDITO MYCHEL ALMADA DE OLIVEIRA 60 CLASSIFICADO (A)

7 GRAZIANE DO NASCIMENTO FÉLIX 60 CADASTRO RESERVA

VIGIA - CAMPANÁRIO 

Nº CANDIDATOS TOTAL P. O SITUAÇÃO

1 REGIOCLEBIO ANCELMO DA SILVEIRA 85 CLASSIFICADO (A)

2 FERNANDO DOURADO LIMA 85 CLASSIFICADO (A)

3 JATNYEL XIMENES DOS SANTOS 85 CLASSIFICADO (A)

4 IGOR FELIX SAMPAIO 80 CLASSIFICADO (A)

5 BENEDITO FONTENELE DE OLIVEIRA 80 CLASSIFICADO (A)

6 ANTONIO BRUNO PERIRA MAGALHÃES 80 CLASSIFICADO (A)

7 DARLAN CHAVES DA CRUZ 75 CADASTRO RESERVA

8 PAULO RICARDO SOARES PEREIRA 75 CADASTRO RESERVA

MOTORISTA B - CAMPANÁRIO 

Nº CANDIDATOS TOTAL 

P.O

TOTAL 

T. D

TOTAL SITUAÇÃO

1 ALAN DARLEY FERNANDES FARIAS 85 100 185 CLASSIFICADO (A)

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 15/01/2025 23:04:37 - IP com n°: 192.168.1.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1971

25/35www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 011/2025 - 15/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

2 CICERO ANDERSON LIMA SANTOS 65 100 165 CLASSIFICADO (A)

3 FRANCISCO CARLOS MENDES DA SILVA JUNIOR 65 100 165 CLASSIFICADO (A)

4 MOAB FERNANDES DE OLIVEIRA 75 90 165 CLASSIFICADO (A)

5 FRANCISCO CARLOS MENDES DA SILVA 70 90 160 CLASSIFICADO (A)

6 ADUNIAS MUNIZ DA SILVA 60 100 160 CLASSIFICADO (A)

7 FRANCISCO CLEONIO ARAUJO 60 100 160 CLASSIFICADO (A)

8 FRANCISCO GILLIARD FONTENELE DA COSTA 70 90 160 CLASSIFICADO (A)

9 FRANCISCO OLIVEIRA NETO SAMPAIO 65 90 155 CADASTRO RESERVA

10 LEANDRO MELO DA SILVA 75 80 155 CADASTRO RESERVA

AGENTE ADMINISTRATIVO – CAMPANÁRIO 

Nº CANDIDATOS TOTAL P. O SITUAÇÃO

1 GLEICIANE MAGALHÃES DE LIMA 75 CLASSIFICADO (A)

2 FRANCISCA AURILENE DE SOUSA OLIVEIRA 70 CLASSIFICADO (A)

3 MARIA MONICA MOREIRA DE VACONCELOS 
MENEZES

70 CLASSIFICADO (A)

4 FRANCISCA BIANCA DE OLIVEIRA SAMPAIO MATOS 65 CADASTRO RESERVA

5 ALINE RODRIGUES PINTO 60 CADASTRO RESERVA

TÉCNICO DE SAÚDE BUCAL – CAMPANÁRIO 

Nº CANDIDATOS TOTAL P. O SITUAÇÃO

1 ANTONIA NAIARA MOREIRA DE PAULO 70 CLASSIFICADO (A)

ENFERMEIROS - CAMPANÁRIO 

Nº CANDIDATOS TOTAL 

P. O

TOTAL 

A. T

TOTAL SITUAÇÃO

1 MARIA DAS GRAÇAS MARTINS DA SILVA 90 74 164 CLASSIFICADO (A)

2 ADELIANE SOUZA FREIRE 85 78 163 CLASSIFICADO (A)

3 ANTONIO ADEMAR MOREIRA FONTENELE 
JUNIOR

70
88 158 CLASSIFICADO (A)

4 KECIO JHONS CUNHA ARAUJO 95 59 154 CLASSIFICADO (A)

5 FRANCISCO CRISTINO MOREIRA NETO 90 62 152 CADASTRO RESERVA

6 VALDERLINE FONTENELE DA SILVA 90 16 106 CADASTRO RESERVA

LOTAÇÃO –PARACUÁ

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS -PARACUÁ 

Nº CANDIDATOS TOTAL P. O SITUAÇÃO

1 FRANCISCA NEIDE ARRUDA DA CRUZ 70 CLASSIFICADO (A)

2 MARLUCIA MARTINS DE MOURA 65 CLASSIFICADO (A)

3 TEREZINHA RODRIGUES DA SILVA 60 CADASTRO RESERVA

4 FRANCISCA ISLANE MARQUES 60 CADASTRO RESERVA

MOTORISTA CATEGORIA B - PARACUÁ 

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 15/01/2025 23:04:37 - IP com n°: 192.168.1.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1971

26/35www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 011/2025 - 15/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

Nº CANDIDATOS TOTAL 

P. O

TOTAL 

T. D

TOTAL SITUAÇÃO

1 JOSÉ LEANDRO AGUIAR DE PAULA 75 100 175 CLASSIFICADO (A)

2 FRANCISCO GRACIANO DE AGUIAR 70 100 170 CLASSIFICADO (A)

3 ALBINO PEREIRA MAGALÃES 75 90 165 CADASTRO RESERVA

4 ANTONIO PORTO DE OLIVEIRA JÚNIOR 75 90 165 CADASTRO RESERVA

5 RAY FERREIRA MAGALHÃES 75 90 165 CLASSIFICAVEL

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 20H – PARACUÁ 

Nº CANDIDATOS TOTAL P. O SITUAÇÃO

1 ROBSON PEREIRA DE SOUSA 80 CLASSIFICADO (A)

2 FERNANDA ARAUJO MAGALHÃES 80 CADASTRO RESERVA

3 ANTONIA GRAZIELE MARQUES MAGALHÃES 75 CLASSIFICAVEL

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 40H – PARACUÁ 

Nº CANDIDATOS TOTAL P. O SITUAÇÃO

1 MARIA DAIELE LIMA SOUSA 80 CLASSIFICADO (A)

2 CLEITON ALVES PEREIRA 80 CADASTRO RESERVA

3 ROSIMEIRE MOREIRA VASCONCELOS SOUSA 75 CLASSIFICAVEL

COMISSÃO EXECUTORA

I. Antônia Gracilene de Aguiar Oliveira;
II. Eduardo Saraiva Ribeiro;
III. Francisco Eudes Procópio de Sousa;
IV. Juliana Fonseca Cunha Camilo;
V. Pâmela Carneiro Albuquerque;
VI. Patrícia Franklin de Souza;
VII. Rosimeire Tabosa Dias De Sousa;
VIII. Vitória Viana Carvalho.

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO - EDITAL - RESULTADO FINAL: 006/2025

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

EDITAL ASSESP Nº 006/2024, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2024.

RESULTADO FINAL 

O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, no uso de suas atribuições legais e em 

conformidade com o Edital Nº. 006/2024, de 26 de novembro de 2024, que dispõe sobre a Seleção Pública para provimento de cargo do quadro de 

servidores do Município de Uruoca, nos termos deste Edital, para atender as necessidades temporárias de excepcional interesse público da Secretaria 

Municipal da Saúde, torna público o RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO, conforme o cargo a seguir;

AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE – PARACUÁ

CARGO - AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE

N° CANDIDATOS TOTAL DN CLASSIFICAÇÃO

1 CLAUDIANE PEREIRA DO NASCIMENTO 70 19/08/1987 CLASSIFICADO (A)

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 15/01/2025 23:04:37 - IP com n°: 192.168.1.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1971

27/35www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 011/2025 - 15/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

2 MARIA LAURA ALVES DE SOUSA 70 29/05/2001 CLASSIFICÁVEL

3 MOESIO MARQUES DA COSTA 65 20/03/1991 CLASSIFICÁVEL

4 ANTONIO NILSON OLIVEIRA FROTA AUSENTE 22/08/1984 DESCLASSIFICADO

COMISSÃO EXECUTORA

ANTÔNIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA

FRANCISCO EUDES PROCÓPIO DE SOUSA

KEYDIANNI MOREIRA BARBOSA FROTA

PATRÍCIA FRANKLIN DE SOUZA

VITÓRIA VIANA CARVALHO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 0010711.2023-05/2025

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DAS OBRAS PÚBLICAS, URBANISMO E DOS 

SERVIÇOS PÚBLICOS, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL N°. 0010711.2023-05, RESULTANTE 

DA TOMADA DE PREÇO N.º 0010711.2023.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DAS OBRAS PÚBLICAS, URBANISMO E DOS SERVIÇOS PÚBLICOS.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II E PARAGRAFO 2º. DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1515.15.122.0110.2.084- MANUT. SEC. OBRAS, URBANISMO E SERV PUBLICO.

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.35.00 – SERVIÇOS DE CONSULTORIA.

FONTE: 1500000000- RECURSOS NÃO VINCULADOS A IMPOSTOS.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE  CONSULTORIA  EM GESTÃO GONVERNAMENTAL, 

ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, BEM COMO SERVIÇOS DE ASSESSORIA, CONSULTORIA E PLANEJAMENTO EM GESTÃO 

ESTRATEGICA COMPREEENDENDO A ELABORAÇÃO DE RELATORIOS, PAINEIS GERENCIAIS, APOIO EM AUDITORIAS INTERNAS E 

FISCALIZAÇÕES E IMPLEMENTAÇÃO DE MELHORIAS CONTINUAS, NA GESTÃO DE ATIVOS E FLUXOS DE DESPESAS  DESTINADAS A 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE.

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 14 DE JANEIRO DE 2025 ATÉ 13 DE JANEIRO DE 2026. 

CONTRATADA: DAGER COSTA CONSULTORIA ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ: 12.782.123/0001-00.

ASSINA PELA CONTRATADA: BARCELLUS RAONNY MOITA CARVALHO, CPF:***.208.873-**.

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIANA RODRIGUES SOARES, CPF nº. ***.224.523-**. 

VALOR GLOBAL: R$: 52.800,00(CINQUENTA E DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS).

URUOCA-CE, 14 DE JANEIRO DE 2025

MARIANA RODRIGUES SOARES

Ordenadora da Secretaria Municipal das Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 0010711.2023-07/2025

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, CULTURA, LAZER, TURISMO, 

JUVENTUDE E DO DESPORTO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL N°. 0010711.2023-07, 

RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇO N.º 0010711.2023.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, CULTURA, LAZER, TURISMO, JUVENTUDE E DO DESPORTO.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II E PARAGRAFO 2º. DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1310.13.122.0110.2.075- MANUT. SEC. CULT. TUR. ESP. JUV E DESPORTO.

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.35.00 – SERVIÇOS DE CONSULTORIA.

FONTE: 1500000000- RECURSOS NÃO VINCULADOS A IMPOSTOS.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE  CONSULTORIA  EM GESTÃO GONVERNAMENTAL, 

ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, BEM COMO SERVIÇOS DE ASSESSORIA, CONSULTORIA E PLANEJAMENTO EM GESTÃO 

ESTRATEGICA COMPREEENDENDO A ELABORAÇÃO DE RELATORIOS, PAINEIS GERENCIAIS, APOIO EM AUDITORIAS INTERNAS E 

FISCALIZAÇÕES E IMPLEMENTAÇÃO DE MELHORIAS CONTINUAS, NA GESTÃO DE ATIVOS E FLUXOS DE DESPESAS  DESTINADAS A 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE.

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 14 DE JANEIRO DE 2025 ATÉ 13 DE JANEIRO DE 2026. 

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 15/01/2025 23:04:37 - IP com n°: 192.168.1.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1971

28/35www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 011/2025 - 15/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

CONTRATADA: DAGER COSTA CONSULTORIA ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ: 12.782.123/0001-00.

ASSINA PELA CONTRATADA: BARCELLUS RAONNY MOITA CARVALHO, CPF:***.208.873-**.

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARCELO FERREIRA GOMES,CPF SOB N°. ***.088.073 -**.

VALOR GLOBAL: R$: 46.800,00(QUARENTA E SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS).

URUOCA-CE, 14 DE JANEIRO DE 2025

MARCELO FERREIRA GOMES

CPF sob n°. ***.088.073 -**

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal do Esporte, Cultura, Lazer, Turismo, Juventude e do Desporto

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 0010711.2023-06/2025

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO 

RURAL,  E DOS RECURSOS HÍDRICOS, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL N°. 

0010711.2023-06, RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇO N.º 0010711.2023.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO RURAL, E DOS RECURSOS 

HÍDRICOS.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II E PARAGRAFO 2º. DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1414.20.122.0110.2.081- MANUT. SEC. D. RURAL, M AMB E REC HIDRICOS.

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.35.00 – SERVIÇOS DE CONSULTORIA.

FONTE: 1500000000- RECURSOS NÃO VINCULADOS A IMPOSTOS.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE  CONSULTORIA  EM GESTÃO GONVERNAMENTAL, 

ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, BEM COMO SERVIÇOS DE ASSESSORIA, CONSULTORIA E PLANEJAMENTO EM GESTÃO 

ESTRATEGICA COMPREEENDENDO A ELABORAÇÃO DE RELATORIOS, PAINEIS GERENCIAIS, APOIO EM AUDITORIAS INTERNAS E 

FISCALIZAÇÕES E IMPLEMENTAÇÃO DE MELHORIAS CONTINUAS, NA GESTÃO DE ATIVOS E FLUXOS DE DESPESAS  DESTINADAS A 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE.

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 14 DE JANEIRO DE 2025 ATÉ 13 DE JANEIRO DE 2026. 

CONTRATADA: DAGER COSTA CONSULTORIA ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ: 12.782.123/0001-00.

ASSINA PELA CONTRATADA: BARCELLUS RAONNY MOITA CARVALHO, CPF:***.208.873-**.

ASSINA PELO CONTRATANTE: FRANCISCO MONTE NETO,CPF sob n°. ***.085.323-**.

VALOR GLOBAL: R$: 45.600,00(QUARENTA E CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS)

URUOCA-CE, 14 DE JANEIRO DE 2025

FRANCISCO MONTE NETO

CPF nº. ***.085.323-**

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal da Educação

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 0010711.2023-04/2025

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL N°. 0010711.2023-04, RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇO N.º 0010711.2023.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II E PARAGRAFO 2º. DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1005.08.122.0110.2.055- MANUT.SEC.DES.SOCIAL, TRAB. EMP E RENDA.

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.35.00 – SERVIÇOS DE CONSULTORIA.

FONTE: 1500000000- RECURSOS NÃO VINCULADOS A IMPOSTOS.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE  CONSULTORIA  EM GESTÃO GONVERNAMENTAL, 

ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, BEM COMO SERVIÇOS DE ASSESSORIA, CONSULTORIA E PLANEJAMENTO EM GESTÃO 

ESTRATEGICA COMPREEENDENDO A ELABORAÇÃO DE RELATORIOS, PAINEIS GERENCIAIS, APOIO EM AUDITORIAS INTERNAS E 

FISCALIZAÇÕES E IMPLEMENTAÇÃO DE MELHORIAS CONTINUAS, NA GESTÃO DE ATIVOS E FLUXOS DE DESPESAS  DESTINADAS A 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE.

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 14 DE JANEIRO DE 2025 ATÉ 13 DE JANEIRO DE 2026. 

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 15/01/2025 23:04:37 - IP com n°: 192.168.1.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1971

29/35www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 011/2025 - 15/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

CONTRATADA: DAGER COSTA CONSULTORIA ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ: 12.782.123/0001-00.

ASSINA PELA CONTRATADA: BARCELLUS RAONNY MOITA CARVALHO, CPF:***.208.873-**.

ASSINA PELO CONTRATANTE: LAERCIO GOMES DE ALBUQUERQUE,CPF: ***.036.783-**.

VALOR GLOBAL: R$: 57.600,00(CINQUENTA E SETE MIL E SEISCENTOS REAIS).

URUOCA-CE, 14 DE JANEIRO DE 2025

LAERCIO GOMES DE ALBUQUERQUE

Ordenador de Despesas do Fundo Municipal da Assistência Social

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 0010711.2023-03/2025

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL N°. 0010711.2023-03, RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇO N.º 0010711.2023.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II E PARAGRAFO 2º. DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.122.0110.2.043- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA SAUDE. ELEMENTO DE GASTO:

3.3.90.35.00 – SERVIÇOS DE CONSULTORIA.

FONTE: 1500100200- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANS-SAUDE.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE  CONSULTORIA  EM GESTÃO GONVERNAMENTAL, 

ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, BEM COMO SERVIÇOS DE ASSESSORIA, CONSULTORIA E PLANEJAMENTO EM GESTÃO 

ESTRATEGICA COMPREEENDENDO A ELABORAÇÃO DE RELATORIOS, PAINEIS GERENCIAIS, APOIO EM AUDITORIAS INTERNAS E 

FISCALIZAÇÕES E IMPLEMENTAÇÃO DE MELHORIAS CONTINUAS, NA GESTÃO DE ATIVOS E FLUXOS DE DESPESAS  DESTINADAS A 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE.

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 14 DE JANEIRO DE 2025 ATÉ 13 DE JANEIRO DE 2026. 

CONTRATADA: DAGER COSTA CONSULTORIA ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ: 12.782.123/0001-00.

ASSINA PELA CONTRATADA: BARCELLUS RAONNY MOITA CARVALHO, CPF:***.208.873-**.

ASSINA PELO CONTRATANTE: ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA,CPF sob n°. ***.970.983 -**.

VALOR GLOBAL: R$: 72.000,00(SETENTA E DOIS MIL REAIS)

URUOCA-CE, 14 DE JANEIRO DE 2025

ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal da Saúde

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 0010711.2023-02/2025

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL N°. 0010711.2023-02, RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇO N.º 0010711.2023.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II E PARAGRAFO 2º. DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.121.0110.2.006- MANUT.SECRET. MUNICIPAL GESTÃO PUBLICA.

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.35.00 – SERVIÇOS DE CONSULTORIA.

FONTE: 1500000000- RECURSOS NÃO VINCULADOS A IMPOSTOS.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE  CONSULTORIA  EM GESTÃO GONVERNAMENTAL, 

ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, BEM COMO SERVIÇOS DE ASSESSORIA, CONSULTORIA E PLANEJAMENTO EM GESTÃO 

ESTRATEGICA COMPREEENDENDO A ELABORAÇÃO DE RELATORIOS, PAINEIS GERENCIAIS, APOIO EM AUDITORIAS INTERNAS E 

FISCALIZAÇÕES E IMPLEMENTAÇÃO DE MELHORIAS CONTINUAS, NA GESTÃO DE ATIVOS E FLUXOS DE DESPESAS  DESTINADAS A 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE.

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 14 DE JANEIRO DE 2025 ATÉ 13 DE JANEIRO DE 2026. 

CONTRATADA: DAGER COSTA CONSULTORIA ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ: 12.782.123/0001-00.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 15/01/2025 23:04:37 - IP com n°: 192.168.1.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1971

30/35www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 011/2025 - 15/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

ASSINA PELA CONTRATADA: BARCELLUS RAONNY MOITA CARVALHO, CPF:***.208.873-**.

ASSINA PELO CONTRATANTE: FRANCISCO MONTE NETO,CPF Nº. ***.085.323-**.

VALOR GLOBAL: R$: 81.600,00(OITENTA E UM MIL E SEISCENTOS REAIS).

URUOCA-CE, 14 DE JANEIRO DE 2025

FRANCISCO MONTE NETO

CPF nº. ***.085.323-**

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal da Educação

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 0010711.2023-01/2025

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL N°. 0010711.2023-01, RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇO N.º 0010711.2023.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II E PARAGRAFO 2º. DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.12.122.0110.2.010- MANUT. SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.35.00 – SERVIÇOS DE CONSULTORIA.

FONTE: 1500100100 – RECEITA DE IMPOSTO E TRANS.- EDUCAÇÃO.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE  CONSULTORIA  EM GESTÃO GONVERNAMENTAL, 

ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, BEM COMO SERVIÇOS DE ASSESSORIA, CONSULTORIA E PLANEJAMENTO EM GESTÃO 

ESTRATEGICA COMPREEENDENDO A ELABORAÇÃO DE RELATORIOS, PAINEIS GERENCIAIS, APOIO EM AUDITORIAS INTERNAS E 

FISCALIZAÇÕES E IMPLEMENTAÇÃO DE MELHORIAS CONTINUAS, NA GESTÃO DE ATIVOS E FLUXOS DE DESPESAS  DESTINADAS A 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE.

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 14 DE JANEIRO DE 2025 ATÉ 13 DE JANEIRO DE 2026. 

CONTRATADA: DAGER COSTA CONSULTORIA ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ: 12.782.123/0001-00.

ASSINA PELA CONTRATADA: BARCELLUS RAONNY MOITA CARVALHO, CPF:***.208.873-**.

ASSINA PELO CONTRATANTE: FRANCISCO MONTE NETO,CPF nº. ***.085.323-**.

VALOR GLOBAL: R$: 76.800,00(SETENTA E SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS).

URUOCA-CE, 14 DE JANEIRO DE 2025

FRANCISCO MONTE NETO

CPF nº. ***.085.323-**

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal da Educação

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 0012011.2024/2025

EXTRATO DE CONTRATO.

EXTRATO DE CONTRATO do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0012011.2024 em adesão ao Pregão Eletrônico nº 06/2023- FNDE, Contratante: 

Secretaria Municipal da Educação, objeto: AQUISIÇÃO DE UM ONIBUS RURAL ESCOLAR-ORE 3, MECANICO, DESTINADO AO TRASNPORTE 

ESCOLAR DE ESTUDANTES DA REDE PUBLICA MUNICIPAL DE URUOCA-CE. Contratada: EMPRESA: IVG BRASIL LTDA- CNPJ: 

36.519.422/0001-15, contrato Nº 0012011.2024-2024, R$: 469.499,00 (quatrocentos e sessenta e nove mil quatrocentos e noventa e nove reais). Vigência 

do contrato:21/11/2024 A 07/10/2025. 

Assinam: JAN KENNEDY PAIVA AQUINO e DEBORA ROCHA COSTA.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - AVISO - AVISO DE REVOGAÇÃO: 02.221024-01/2025

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO  Nº. 02.221024-01- A Equipe de Contratação da Prefeitura Municipal de Uruoca, 

torna público que o LOTE II- Equipamentos de Informática referente a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE URUOCA-CE, foi REVOGADO, por determinação da Secretaria de Educação 

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 15/01/2025 23:04:37 - IP com n°: 192.168.1.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1971

31/35www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 011/2025 - 15/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

do Município de Uruoca-CE, na forma do art. 71 inciso II combinado com o art. 165, alínea “d”, da Lei 14.133/21 e suas alterações posteriores. Uruoca/CE, 

13 de janeiro de 2025. 

Sonia Regia Albuquerque Silveira.

SECRETARIA DA SAÚDE - PORTARIA - DIÁRIA DE VIAGEM: 014/2025

PORTARIA SEMSA Nº 14 DE 15 DE JANEIRO DE 2025.

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento da sede de Uruoca - CE à cidade de Fortaleza- CE, objetivando levar os 

pacientes e acompanhantes na lista abaixo, que ocorrerá no dia 15 de Janeiro de 2025, de 07:30 às 18:00h, nos endereços indicados abaixo:

N° NOME HOSPITAL/LOCAL OBSERVAÇÃO

01 M S M HGF PACIENTE

02 F M C HGF ACOMPANHANTE

03 A M P C CLÍNICA SIM PACIENTE

04 M L P ICC ACOMPANHANTE

05 D L A S HAPVIDA PACIENTE

  06 J A S HAPVIDA ACOMPANHANTE

07 K V M A ALBERT SABIN PACIENTE

08 A F M A ALBERT SABIN PACIENTE

09 P S M ALBERT SABIN ACOMPANHANTE

10 K F S SANTA CASA PACIENTE

11 F H T N SANTA CASA ACOMPANHANTE

12 M S L G ICC ACOMPANHANTE

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de deslocamento 

deste agente público;

CONSIDERANDO os dispostos no art. 2º, §1º da Lei Municipal de nº 210/2017 de 05 de maio de 2017. 

A Ordenadora de despesas do Fundo Municipal da Saúde, no uso de suas atribuições legais e amparado no art. 2º da Portaria nº (008/2025).

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor MARCELO BRAGA AGUIAR, ocupante do cargo de Motorista, para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se 

realizará no dia 15 de Janeiro de 2025, com previsão de retorno em 15 de Janeiro de 2025.

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de R$ 60,00 totalizando R$ 60,00 e autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de 

Uruoca a efetuar o pagamento.

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente.

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE.

E CUMPRA-SE.

ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA

ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA SEMSA

SECRETARIA DA SAÚDE - PORTARIA - DIÁRIA DE VIAGEM: 015/2025

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 15/01/2025 23:04:37 - IP com n°: 192.168.1.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1971

32/35www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 011/2025 - 15/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

PORTARIA SEMSA Nº15 DE 15 DE JANEIRO DE 2025.

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento da sede de Uruoca -CE à cidade de Sobral- CE, objetivando participar da 1ª 

Reunião de Coordenadores Municipais de Vigilância em Saúde e Imunização da COADS Sobral, que ocorrerá no dia 16 de Janeiro de 2025, às 08:00 h na 

Escola de Saúde Pública Visconde de Sabóia-Auditório Paulo Freire.

                                                                                     

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de deslocamento 

deste agente público;

CONSIDERANDO os dispostos no art. 2º, §1º da Lei Municipal de nº 210/2017 de 05 de maio de 2017. 

A Ordenadora de despesas do Fundo Municipal da Saúde, no uso de suas atribuições legais e amparado no art. 2º da Portaria nº (008/2025).

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora CAMILA DE OLIVEIRA DAMASCENO, ocupante do cargo de ENFERMEIRA, para efetuar a viagem/deslocamento 

supracitada, que se realizará no dia 16 de Janeiro de 2025, com previsão de retorno em 16 de Janeiro de 2025.

Art.2º Conceder à referida servidora 40% de 01 (uma) diária no valor unitário de R$ 60,00 (sessenta reais) totalizando R$ 24,00 (vinte e quatro reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento.

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente.

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE.

COMUNIQUE-SE.

E CUMPRA-SE.

ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA

ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA SEMSA

SECRETARIA DA SAÚDE - PORTARIA - DIÁRIA DE VIAGEM: 016/2025

PORTARIA SEMSA Nº16 DE 15 DE JANEIRO DE 2025.

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento da sede de Uruoca -CE à cidade de Sobral- CE, objetivando participar da 1ª 

Reunião de Coordenadores Municipais de Vigilância em Saúde e Imunização da COADS Sobral, que ocorrerá no dia 16 de Janeiro de 2025, às 08:00 h na 

Escola de Saúde Pública Visconde de Sabóia-Auditório Paulo Freire.

                                                                                     

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de deslocamento 

deste agente público;

CONSIDERANDO os dispostos no art. 2º, §1º da Lei Municipal de nº 210/2017 de 05 de maio de 2017. 

A Ordenadora de despesas do Fundo Municipal da Saúde, no uso de suas atribuições legais e amparado no art. 2º da Portaria nº (008/2025).

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora KEYDIANNI MOREIRA BARBOSA FROTA, ocupante do cargo de CHEFE DE ATENÇÃO À SAÚDE, para efetuar a 

viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia 16 de Janeiro de 2025, com previsão de retorno em 16 de Janeiro de 2025.

Art.2º Conceder à referida servidora 40% de 01 (uma) diária no valor unitário de R$ 100,00 (cem reais) totalizando R$ 40,00 (quarenta reais) e autorizar a 

Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento.

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente.

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE.

COMUNIQUE-SE.

E CUMPRA-SE.

ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA

ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA SEMSA

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO RURAL E DOS RECURSOS HÍDRICOS - PORTARIA - DIÁRIA
DE VIAGEM: 001/2025

PORTARIA SEMADER Nº 001, DE 15 DE JANEIRO DE 2025

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Fortaleza-CE, para participar de Reunião na 

SDA - Secretaria de Desenvolvimento Agrário do Estado de Ceará, que será realizado no dia 16 de janeiro de 2025, na Sede da Secretaria de 

Desenvolvimento Agrário do Ceará. Endereço: Av.  Bezerra de Menezes, 1820 – São Gerardo, Fortaleza – Ce.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 15/01/2025 23:04:37 - IP com n°: 192.168.1.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1971

33/35www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 011/2025 - 15/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de deslocamento 

deste agente público;

CONSIDERANDO os dispostos no art. 2º, §1º da Lei Municipal de nº 210/2017 de 05 de maio de 2017.

O Ordenador de despesas do Fundo Municipal de Meio Ambiente, Desenvolvimento Rural e dos Recursos Hídricos, no uso de suas atribuições legais e 

amparado no art. 2º da Portaria nº (013/2025).

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor MILTON PROTA CUNHA, ocupante do Cargo de Chefe de Recursos Hídricos e Defesa Civil, para efetuar a 

viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no período de 16 de janeiro de 2025, com previsão de retorno em 16 de janeiro de 2025.

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de R$ 100,00 totalizando R$ 100,00 e autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal 

de Uruoca a efetuar o pagamento.

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente.

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE.

PUBLIQUE-SE.

E CUMPRA-SE.

FRANCISCO MONTE NETO

Ordenador de Despesas do Fundo Municipal da SEMADER 

PORT. ASSESP N° 013/2025

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO RURAL E DOS RECURSOS HÍDRICOS - PORTARIA - DIÁRIA
DE VIAGEM: 002/2025

PORTARIA SEMADER Nº 002, DE 15 DE JANEIRO DE 2025

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Fortaleza-CE, para participar de Reunião na 

SDA - Secretaria de Desenvolvimento Agrário do Estado de Ceará, que será realizado no dia 16 de janeiro de 2025, na Sede da Secretaria de 

Desenvolvimento Agrário do Ceará. Endereço: Av. Bezerra de Menezes, 1820 – São Gerardo, Fortaleza – Ce.

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de deslocamento 

deste agente público;

CONSIDERANDO os dispostos no art. 2º, §1º da Lei Municipal de nº 210/2017 de 05 de maio de 2017.

O Ordenador de despesas do Fundo Municipal de Meio Ambiente, Desenvolvimento Rural e dos Recursos Hídricos, no uso de suas atribuições legais e 

amparado no art. 2º da Portaria nº (013/2025).

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor FRANCISCO WELINGTON MOREIRA FONSECA, ocupante do Cargo de Chefe de Desenvolvimento Rural, para efetuar a 

viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no período de 16 de janeiro de 2025, com previsão de retorno em 16 de janeiro de 2025.

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de R$ 100,00 totalizando R$ 100,00 e autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal 

de Uruoca a efetuar o pagamento.

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente.

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE.

PUBLIQUE-SE.

E CUMPRA-SE.

FRANCISCO MONTE NETO

Ordenador de Despesas do Fundo Municipal da SEMADER 

PORT. ASSESP N° 013/2025

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 15/01/2025 23:04:37 - IP com n°: 192.168.1.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1971

34/35www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 011/2025 - 15/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Jan Kennedy Paiva Aquino
Prefeito

Raul Conrado Fernandes Moreira
Vice-prefeito

Eduardo Saraiva Ribeiro
Assessoria Especial do Prefeito - ASSESP

Felipe Lima de Souza
Secretaria de Ouvidoria, Comunicação, 
Transparência e das Relações Institucionais -
SECOM

Laercio Gomes de Albuquerque
Secretaria do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda - SEDEST

Mariana Rodrigues Soares
Secretaria de Obras Públicas, Urbanismo e dos 
Serviços Públicos - SEMOP

Antonia Gracilene de Aguiar Oliveira
Secretaria da Saúde - SEMSA

Marcelo Ferreira Gomes
Secretaria de Esporte, Cultura, Lazer, Turismo e 
Juventude - SECULT

Francisco Monte Neto
Secretaria da Gestão Pública, Planejamento e 
Inovação - SEGESPI

Antonio Diniz Tabosa Neto
Controladoria Geral do Município de Uruoca -
CGMU

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 15/01/2025 23:04:37 - IP com n°: 192.168.1.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1971

35/35www.uruoca.ce.gov.br


